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Vážení kynologickí priatelia,
 
dovoľte, aby som vás oboznámil s 
hospodárením ZŠK SR a SÚCHNO za 
predchádzajúce obdobie. Aj keď naši 
športovci nám na svetových fórach 
takmer každý rok potvrdzujú, že patríme 
v športovej kynológii k absolútnej 
svetovej špičke, tak podpora od štátu za 
posledné 2 roky v našom rozpočte úplne 
absentovala. Kritériá, ktoré obsahovala 
výzva ministerstva na podporu športu 
boli postavené tak, že sme ich nedokázali 
splniť a tým pádom sme nemali nárok na 
podporu z predmetnej výzvy. Preto sme 
pred krátkou dobou spustili kampaň 
v súvislosti s registráciou športovcov, 
ktorá pevne veríme, že nám pomôže 
uspieť v našej žiadosti o podporu tento 
rok (samozrejme, ak kritériá nebudú 
zmenené, ako sa to stalo aj v minulosti).  
Aktívne komunikujeme s ministerstvom 
a zúčastnili sme sa aj jednania na pôde 
ministerstva.
Odfinancovať štátnu športovú 
reprezentáciu na troch majstrovstvách 
sveta (FCI, WUSV, FH) je bez podpory 
ministerstva extrémne náročné, keďže 
reprezentácia spolu s príslušnými 
kvalifikačnými pretekmi nás za posledné 
štyri roky v priemere stála takmer 27 
000,- EUR ročne. Príjmy z členského a 
zo skúšok by nám určite nestačili na 
pokrytie všetkých nevyhnutných výdajov 
vrátane reprezentácie.
Od roku 2013 sa zástupcom ZŠK SR 
v prezídiu SKJ podarilo uskutočniť 
pre nás revolučnú zmenu, kedy aj 
ZŠK SR organizuje medzinárodné 
výstavy psov, z ktorých prípadný zisk 
môžeme použiť v prospech športovej 
kynológie. Naši členovia s organizovaním 
takýchto podujatí nemali takmer žiadne 
skúsenosti, preto pre nás jedinou cestou 
bolo spojiť sa s ÚKK. Pre vašu predstavu v 
organizačnom tíme medzinárodnej výstavy 
NITRADOG je približne 200 ľudí, vrátane 
rozhodcov. Cieľom týchto výstav nie je čo 
najlepší ekonomický výsledok ale akciu 
zorganizovať k spokojnosti vystavovateľov, 
rozhodcov a celej kynologickej verejnosti 
tak, aby robila dobré meno SKJ. V tomto 
kontexte pre nás nevyznieva priaznivo 
to, že plemeno nemecký ovčiak je na 
medzinárodných výstavách prezentované 
len vo veľmi malých počtoch, za čo sme 
neraz kritizovaní v súvislosti s tým, že 
naši členovia neprihlasujú svojich psov na 
tieto akcie. V roku 2013 pri prvej výstave, 
na ktorej sme sa podieľali bol príjem 
pre ZŠK 15 tis. EUR, odvtedy sú príjmy 
minimálne 50 tis. EUR. Za zmienku stojí, 
že v roku 2016 sme za prenájom hál na 
Agrokomplexe v Nitre platili niečo málo 
cez 30 tis. EUR a za vykurovanie sa 
nefakturovalo, v roku 2023 nás prenájom 
hál stál takmer 90 tis. EUR a vykurovanie 
cez 30 tis. EUR. Posledná výstava v roku 
2024 mala už rekordný nájom takmer 
100 tis. EUR a vykurovanie takmer 18 tis. 

EUR. Napriek tomu si obe organizácie ZŠK 
SR a ÚKK mohli rozdeliť po 50 tis. EUR.
Je to hlavne zásluhou prezidenta ÚKK 
Jozefa Šustera pod ktorého taktovkou sú 
tieto výstavy organizované. Prezident ZŠK 
SR Juraj Štaudinger si zobral pod patronát 
MVP v Lučenci a Diana Hausknechtová, 
Veronika Piatrová, Simona Kališíková a 
Klaudia Kočajdová sú taktiež súčasťou 
managmentu každej MVP za ZŠK 
SR. V nejednej krajine EU sa stalo, že 
MVP sa dostala do straty. Dokonca 
posledná výstava, ktorú organizoval 
bývalý prezident SKJ Štefík bola tiež 
vo veľkej strate napriek jeho bohatým 
skúsenostiam. Je veľmi pozitívne, že naše 
výstavy okrem ekonomického prínosu sú 
robené nie len rozumom, ale aj srdcom 
a majú veľmi dobré meno aj za našimi 
hranicami, čo potvrdzujú veľké počty 
zahraničných vystavovateľov.

Nákupom vlastnej budovy, kde máme 
sídlo a kancelárie pre ZŠK SR a SÚCHNO 
nám klesli náklady za nájom priestorov 
na nulu. Naviac máme príjem z nájmu 
priestorov, ktorý sa v tomto roku ešte 
zvýši, takže po zaplatení prevádzkových 
nákladov vykazujeme zisk cca 1500,- 
EUR.

Rozpočet schválený na Konferencii ZŠK 
SR pre rok 2024 sa nám podarilo takmer 
do bodky dodržať. Návrh výdavkovej časti 
rozpočtu bol 109 516,- EUR a skutočnosť 
108 957,- EUR. Príjmovej 111 800,- EUR a 
skutočnosť 112 230,- EUR. Na bankových 
účtoch malo ZŠK SR k 31.12. 24 cca 120 
000,- EUR

Ešte optimistickejšie hospodárenie má 
SÚCHNO kde celkové príjmy za rok 2024 
boli
115 223,- EUR a výdaje 108 392,- EUR. 
Na dvoch bankových účtoch bolo k 31.12. 
2024 takmer 118 000,- EUR.

Na záver mi dovoľte popriať všetkým 
úspešnú športovú alebo chovateľskú 
sezónu .

 Ivan Kočajda
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Majstrovstvá slovenska IGP-FH 2024, 
o PoHár aGro Plus sPol. s r. o. BudIMír 

a Kvalifikačný pretek na Majstrovstvá 
sveta FCI IGP-FH 2025

V dňoch 16. - 17. 11. 2024 sa konal kvalifikačný pretek na MS FCI IGP – FH  a zároveň Majstrovstvá Slovenska 
IGP – FH. Bol som na túto akciu delegovaný ako rozhodca a spolu so mnou Igor Lengvarský. Prihlásených 

bolo trinásť pretekárov z toho dvaja z Čiech, dvaja z Maďarska a osem Slovákov. 

V dňoch 16. a 17. 11. 2024 usporiadal Kynologický klub Dona Dog center 
a kamaráti okolo Maťa Rokytu a Aďky Hreščákovej Huličovej Majstrovstvá 
Slovenska IGP-FH 2024 a zároveň pretek O pohár Agro Plus spol. s r. o. 
Budimír a Kvalifikačný pretek na Majstrovstvá sveta FCI IGP-FH 2025.
Preteku sa zúčastnilo trinásť pretekárov, z toho dvaja z Čiech a dvaja z 
Maďarska. Každú dvojicu čakala tráva aj ozimina. Hodnotenie organizácie 
aj výkonov ponechám na rozhodcov, ale touto cestou by som sa chcel po-
ďakovať pretekárom za športové vystupovanie. Tak ako po minulé roky, aj 
teraz, sa zišla super stopárska partia. Napriek chladnému počasiu, vládla 
v terénoch aj na sobotňajšom večernom posedení výborná atmosféra. Ví-
ťazom preteku a zároveň majstrom Slovenska sa stal Peter Lengvarský 
s Exom. Ďalšie miesta na stupňoch víťazov nám „vykradli“ pretekári zo 
zahraničia a to Imre Pallfi s Castrolom z Maďarska a Renátka Baitoukou 
s Barrom z Čiech.
Veľká vďaka patrí všetkým, ktorí tento pretek zabezpečovali a pomáhali. 
A to konkrétne vedúcej terénov na ozimine Lenke Patayovej a krížičovi 
Lukášovi Vantovi. Vedúcemu terénov na tráve Mišovi Vrábelovi, ktorý ešte 
stíhal aj krížiť stopy. Okrem Maťa a Aďky sa na servise podieľali aj Ľudka 
Daňová, Peťo Ondrejíček, Nika Lacková a Kristínka a Milan Ľachovci. Je 
to radosť mať takých priateľov. Boli ste skvelí. Ďalej patrí veľká vďaka 
šlapačom Jožkovi Nemcovi, Peťovi Lengvarskému ml., Imrovi Vargovi a 
Stanleymu Gurnikovi, ako vždy, za skvelú prácu. Rozhodcom Igorovi Len-
gvarskému a Rudovi Danekovi za korektné posudzovanie.
A samozrejme sponzorom, bez ktorých by sa taký pretek nedal pripraviť. 
AGRO PLUS spol. s r. o. Budimír, Z Polytanu, Hotel Štadión, Hellis, Fareb-
ný svet na stopách, Casovia dogcenter, Copyvat, JL Dog, Žeriavy Košice, 
Komes Fut spol. s r. o., Ľubomír Pastír, MVDr. Eva Hegyová. A nakoniec aj 
organizátorovi Dona Dog center, ktorého to okrem organizovania stálo aj 
nemálo vlastných prostriedkov. 
Ešte raz všetkým veľká vďaka.

  Ivan Daňo
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Pretek sa konal v Ruských Pekľanoch neďaleko 
Košíc. V sobotu ráno sme si s Igorom Lengvar-
ským rozdelili terény, mne pripadli v kopcovitom 
teréne na tráve, ktorá bola rôznej výšky počas 
stopy v členitom teréne.

Terén bol miestami náročný na presnú prácu a 
naviac sa tam v hojnom počte pohybovala aj divá 
zver. Igorova skupina mala podľa mňa trochu lep-
šie podmienky na peknej ozimine na rovinke. Ale 
na druhý deň sa pretekári vymenili takže sa to 
zrovnalo. 

V mojej skupine som nepridelil ani raz známku 
výbornú aj keď Petrovi Lengvarskému, ktorý zasa 
predviedol skvelý výkon ušla iba o jeden bod.

V nedeľu som posudzoval druhú skupinu prete-
károv, ktorá bola v sobotu na ozimine. Terény na 
stopy zostali tie isté, ale poprehadzovali sa kla-
dači tak aby nikto nešľapal na tom teréne ako v 
sobotu.

Stopy boli podobné ako v sobotu, prevažne v 
známke dobrej. Do budúcna by som zvážil či do-
voliť štart mladým psom, ktorý majú splnenú iba 
skúšku BH/VT. Štart na takomto ťažkom prete-
ku, kde má organizátor veľa práce s vybavovaním 
terénov. Kladači musia klásť dlhé kvalitné stopy 
a potom nastúpi psovod, ktorý si to ide vyskúšať, 
myslím že to je trochu nekorektné voči usporiada-
teľovi a aj kladačom stôp.

       Danek Rudolf

rozhodca pretekov
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Kynologický klub Dona Dog Center pod taktovkou riaditeľa 
pretekov Martina Rokytu a Adriany Hreščakovej – Huličovej, 
usporiadal v dňoch 16. – 17. 11. 2024 Majstrovstvá Sloven-
ska IGP-FH. Tieto preteky boli zároveň kvalifikačné preteky 
pre Majstrovstvá sveta IGP-FH 2025.
Otvorenie a vyhodnotenie pretekov bolo na štadióne Loko-
motívy Košice. Po losovaní v sobotu ráno boli pretekári roz-
delení do dvoch skupín. A skupinu posudzoval Rudo Danek 
a skupinu B Igor Lengvarský. Stopovalo sa na terénoch v 
okolí Košíc. A skupina mala stopy na tráve, B skupina na 
oziminách. Šľapači boli Jozef Nemec, Peter Lengvarský ml., 
Imrich Varga a Stanislav Gurnik. 
Prezentovalo sa 9 pretekárov zo Slovenska, 2 pretekári z 
Českej republiky a 2 pretekári z Maďarska. Táto 13 členná 
skupina odborníkov na pachové práce počas dvoch dní ab-
solvovala 2 náročné stopy. Musím však povedať, že aj keď 
obidve stopy dokončilo len 6 pretekárov, ich  bodové ohodno-
tenie bolo  vysoké. Šľapači odviedli výbornú robotu a štartu-
júci výborné výkony s dobrým bodovým ohodnotením. 
Ja som posudzoval skupinu B a najlepšie sa  predviedol Pe-
ter Lengvarský st., so psom Ex z Hrunku. Získal 96 bodov, 
čo bola najlepšia stopa majstrovstiev. Musím však podot-
knúť, že som tohto psa videl stopovať už veľakrát a toto bola 
jeho najlepšia stopa. 
Chcel by som ešte vyzdvihnúť novú pretekárku v tejto sto-
párskej rodine. Je to Terézia Uhrínová so psom Black Angel 
Inca Orchid. Táto dvojica skončila na 4. mieste, no v rám-
ci Slovenska na delenom 2. mieste spolu s Ivanom Daňom. 
Slečna Uhrínová predviedla so svojim psom veľmi peknú 
prácu a verím, že o nej budeme v rámci stôp ešte veľa počuť. 
Ako organizátora predošlých takýchto pretekov ma potešila 
aj účasť zahraničných pretekárov. Je to skvelé, keď účastní-
ci z iných krajín prídu pozdvihnúť úroveň našich majstrovs-
tiev. Organizovanie takéhoto podujatia je veľmi náročné a u 
nás sú len 2x ročne.
Slávnostné ukončenie bolo veľmi príjemné, keďže pri vyhod-
notení sme na stupni víťazov mali nášho pretekára a zaznela 
slovenská hymna. Majstrom Slovenska IGP-FH sa stal Peter 
Lengvarský st. s Exom z Hrunku. 2. miesto obsadil Imre 
Pálfy z Maďarska a na 3. mieste sa umiestnila Renata Bai-
toukou z Českej republiky. 
Na záver by som ešte chcel vyzdvihnúť prácu kynológov z 
Vranova nad Topľou. Z tohto klubu štartovali traja pretekári. 
Chcel by som ešte upozorniť kynologickú verejnosť, že od 
roku 2025 platí nový skúšobný poriadok IGP. Tu by som 
chcel podotknúť, že pre účasť na pretekoch a skúškach IGP-

FH bude potrebná skúška IFH 3. Skúška IFH 3 je v podsta-
te terajšia IFH 2. Do skúšobného poriadku pribudla nová 
skúška IFH 1, ktorá je ľahšia ako bola doteraz. Je potrebné 
si naštudovať nové pravidlá.
Keďže sa to do jarného kola kvalifikácie nestihne, pre jar 
2025 u nás platí ešte výnimka. Pre štart na kvalifikácii bude 
stačiť absolvovanie skúšky BH-VT. 
Na záver chcem ešte raz poďakovať organizátorovi za skvelú 
organizáciu Majstrovstiev Slovenska 2024 a pretekárom za 
účasť a ich predvedené výkony. 

Igor Lengvarský

rozhodca pretekov
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ÚPravy  
v národnoM skÚšoBnoM PorIadku od 1. 1. 2025

Na základe novej smernice SKJ 
platnej od 1.1.2025 (Smernica pre 
udeľovanie titulu „Majster Sloven-
skej republiky“ v športových kyno-
logických odvetviach) sa upravuje 
v NSP Článok 3. Podmienky účasti 
psovodov a psov na skúškach. Pod-
ľa tejto smernice psy bez preukazu 
o pôvode môžu na kynologických 
športových podujatiach organizo-
vaných pod záštitou SKJ štartovať 
(ak je to v propozíciách akcie uvede-
né), ale nemôže im byť udelený titul 
„Majster Slovenskej republiky“. To 
znamená, že psy bez preukazu pô-
vodu sa opäť môžu zúčastňovať aj 
najvyšších stupňov skúšok či prete-
kov, avšak s jedným obmedzením – 
nemôžu získať titul Majstra Sloven-
skej republiky. Tieto psy rovnako 
ako psy s preukazom pôvodu však 
musia byť identifikovateľné mikro-
čipom a mať vydaný výkonnostný 
preukaz. 
Upravené boli kritériá posudzovania 
hrubých a drobných chýb. Keďže bo-
dová hodnota cvikov poslušnosti a 
obrany v NSP sa pohybuje v rozmedzí 
5 - 30 bodov, strata za drobné (0,5 
- 2,5 b.) resp. hrubé chyby (3 - 5 b.) 
v predošlej verzii NSP bola veľmi 
nepružná, preto je v novej verzii 
stratové hodnotenie týchto chýb je 
vyjadrené v percentách: 30-50% z 
prislúchajúcej bodovej hodnoty pre 
daný cvik za hrubú chybu a 5 - 25% 
za drobnú chybu. 
Povelová technika pre činnosť psa 
obsiahnutá v Článku 39 bola do-
plnená o vetu: „Zvukové povely pre 
jednotlivé cviky a ich časti uvedené 
v skúšobnom poriadku platia iba 
ako návrh, sú to normálne vyslove-
né slová a pri každom cviku znejúce 
rovnako. Povely sa môžu vyslovovať 
v materinskom jazyku. Posunko-
vé povely pre jednotlivé cviky a ich 
časti určuje skúšobný poriadok.“
Úprava popisu cvikov sa dotkla aj 
disciplíny Stopa. V Článku 31. Kla-

denie stôp a kladenie predmetov sa 
spresnilo kríženie cudzou osobou 
bez rozdielu času položenia. Zna-
mená to, že krížič prejde cez bod 
kríženia stopy bezprostredne po 
prejdení tohto bodu kladačom. Vy-
pustila sa veta „Kríženie sa prevedie 
ihneď po položení úseku stopy, kto-
rý sa má prekrížiť“ ktorá bola v roz-
pore s uvedeným spôsobom kríženia 
stopy bez rozdielu času položenia.
Z praktických dôvodov sa do Člán-
ku 35. Výkon cviku pachové práce 
doplnilo, že počas hlásenia psovoda 
rozhodcovi pred začatím pachových 

prác musí byť stopovacia vôdzka 
pripnutá na psovi už úplne rozvinu-
tá, aby sa pri začiatku vypracováva-
nia stopy zabránilo jej zachlpeniu a 
tým vyrušovaniu prípadne ovplyv-
ňovaniu psa pri jeho činnosti.
V popise drobných chýb činnosti 
psa na úsekoch stopy došlo k úpra-
ve: „ako nekorektnú prácu psovoda 
so stopovacou vôdzkou hodnotíme, 
ak psovod nedodržuje vzdialenosť 
medzi stopujúcim psom na stopova-
cej vôdzke a psovodom 10 metrov.“ 
Vypustila sa pôvodná veta „Ako 
nekorektnú prácu psovoda so sto-

V roku 2023 vošiel do platnosti Národný skúšobný poriadok (ďalej len NSP) po 
rozsiahlejšej úprave. Dvojročná prax však ukázala, že v skúšobnom poriadku 

je priestor pre drobné úpravy, ktoré spresnia výklad jednotlivých cvikov, 
odstránia nezrovnalosti, či uľahčia hodnotenie rozhodcom. 
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povacou vôdzkou hodnotíme, ak sa 
počas stopovania stopovacia vôdzka 
viackrát opakovane a dlhšiu dobu 
dotýka pri stopovaní zeme“, keďže 
vzdialenosť 10 m medzi psovodom a 
psom môže byť zachovaná aj v prí-
pade, že sa natiahnutá vôdzka dotý-
ka zeme, pes pri tom však ide voľne 
- nie je v ťahu.
V oddiele obrana nastala zmena 
v hodnotení prípadu, keď sa pes 
vzdiali od figuranta nasledovne: 
„Ak sa pes maximálne do stupňa 
skúšky SVV 1 vrátane vzdiali v kto-
romkoľvek cviku obrany od figuran-
ta viac ako 5 m, je konkrétny cvik 
hodnotený ako nesplnený a dvojica 
môže pokračovať ďalším cvikom. Ak 
sa táto situácia vyskytne od skúšky 
SVV 2 vyššie, je obrana ukončená 
z dôvodu nezáujmu psa o figuranta. 
Toto neplatí pri cviku „Stráženie fi-
gurantov“ (skúška SPO), pokiaľ sa 
pes pohybuje medzi nimi a je zjav-
né, že oboch figurantov stráži. “
V cviku poslušnosti „Privolanie psa“ 
vo všetkých skúškových stupňoch 
je špecifikované, že pri privolávaní 
psa je povolené použiť povel spoloč-
ne  s menom psa.  Pri tomto cviku 
sa v skúškach do prvého stupňa 
(BH-SK, ZM, ZMMP, SVV1 a SMP1) 
zjednotilo vykonávanie a hodnotenie 

tohto cviku v prípade, že je miesto 
vzdialenia sa psa na povel „voľno“ 
umožnené psovodovi psa odložiť do 
ľahu. Po prekonaní vzdialenosti 10 
metrov psa privoláva za podmienok, 
ako sú uvedené v popise vykonania 
cviku. V prípade neuposlúchnutia 
ani na tretí povel, pes zostáva ležať, 
psovod sa vráti k psovi a pokračuje 
sa ďalším cvikom. Cvik je hodnote-
ný ako nesplnený. Ak pes nie je pri-
volaný pri prevedení cviku z voľna 

ani na tretí povel, nasleduje diskva-
lifikácia pre neovládateľnosť. 
V skúškach ZM a ZMMP došlo k 
úprave hodnotenia drobných a hru-
bých chýb v cviku Aport voľný, aby 
sa odstránil nesúlad medzi popi-
som cviku a jeho hodnotenia. Me-
dzi drobné chyby sa pridali prípady, 
„keď psovod pridržiava psa za obo-
jok, vyrážanie k aportu bez povelu, 
povel k aportovaniu ak sa ešte aport 
pohybuje“. Z hodnotenia hrubých 
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chýb sa naopak vynechalo „vyrážanie k aportu bez po-
velu, povel k aportovaniu ak sa ešte aport pohybuje“.
V cviku obrany skúšky ZM „Vyhľadanie figuranta ( je-
den úkryt)“ došlo k upresneniu vykonania tohto cvi-
ku, kde prieskum terénu sa vykonáva na umelý úkryt, 
ktorý sa nachádza vo vzdialenosti 15 m od pochodovej 
osi. V cviku „Vystavenie a vyštekanie“ sa v skúške ZM z 
hodnotenia nesplneného cviku odstránila veta: „Psovod 
ovplyvní psa k označeniu figuranta či k zotrvaniu pri 
ňom, v tomto prípade je obrana ukončená”, keďže toto 
bolo v rozpore s článkom Kritériá posudzovania skúšky 
ZM, kde je uvedené, že pri cviku „Vystavenie a vyšteka-
nie figuranta“ môže psovod povzbudzovať psa povelom 
„štekaj“ bez straty bodov.
V skúške SVV2 a SMP2 došlo k najvýraznejšej zmene 
v cviku poslušnosti „Plazenie psa so psovodom“, kde v 
novom znení NSP už psovod nemusí zaľahnúť na zem 
vedľa psa a plaziť sa spolu so psom. Po novom bude 
cvik vyzerať tak, že na pokyn rozhodcu psovod položí 
psa do polohy v ľahu, dá psovi povel k plazeniu a záro-
veň vykročí. Po dosiahnutí požadovanej vzdialenosti 10 

m sa psovod zastaví a na pokyn rozhodcu zaujme spolu 
so psom základný postoj a tým cvik ukončia.
V cviku „Kladina vysoká“, ktorý sa vykonáva v skúš-
kach SVV2, SVV3 a SMP2 došlo k presnejšiemu defi-
novaniu parametrov kladiny nasledovne: „Kladina je 
vysoká 2 m, dlhá 5 m a široká 30 cm. Na začiatku a 
na konci kladiny sú rebríky so sklonom 45°. Rebrík má 
mať dĺžku cca 280 cm a tvorí ho 9 priečok, ktorých šír-
ka je 30 cm. Priečky majú byť upravené ako schodíky.“
Pri cviku „Kladina vysoká (obojsmerne)“ v skúške SVV3 
sa zmenil spôsob hodnotenia tohto cviku – každý smer 
prekonania kladiny sa hodnotí samostatne (5 + 5 bo-
dov). To znamená, že ak pes prekoná kladinu len jed-
ným smerom, prináleží mu bodové hodnotenie maxi-
málne 5 bodov. 
Cvik „Vysielanie psa vpred“, ktorý je súčasťou posluš-
nosti skúšky SVV3 prešiel taktiež drobnou reformou. 
Najmä z priestorových dôvodov bolo niekedy náročné 
vykonávať tento cvik tak, aby negatívne neovplyvňoval 
dvojicu psovoda a psa, ktorí vykonávajú dlhodobé od-
loženie. V najnovšom znení NSP sa po prvom vysielaní 
a privolaní psa cieľ druhého vysielania musí posunúť 
60°- 90° uhol  (vzdialenosť medzi prvým a druhým cie-
ľom vysielania je minimálne 50 m). Hrubou chybou je, 
ak psovod nechá ruku vo forme posunku až do ukon-
čenia cviku.
Drobné spresnenie sa doplnilo do cviku obrany „Strá-
ženie figuranta (-tov)“ (SVV3, SPO), kde sa doplnilo, že 
na pokyn rozhodcu figurant normálnym krokom začne 
odchádzať smerom od psa po uplynutí 1 minúty, ktorá 
začína plynúť od ukrytia psovoda.
Z hľadiska bezpečnosti sa do novej verzie NSP zaviedlo 
ustanovenie, že si po ukončení poslušnosti a po posled-
nom cviku obrany na pokyn rozhodcu psovod môže psa 
pripnúť na vôdzku po odhlásení sa rozhodcovi v kaž-
dom skúškovom stupni.

Diana Hausknechtová
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Vážení kynológovia, členovia Kynologických klubov.
Zväz športovej kynológie SR ako zastrešujúca organizácia 
rôznych kynologických športov zavádza pre fyzické osoby re-
gistračnú povinnosť. Každý psovod zúčastňujúci sa kynolo-
gickej športovej akcie bude musieť  v roku 2025 splniť indivi-
duálnu registračnú povinnosť.

Potreba zaviesť registračné karty vyplýva ZŠK SR zo Zákona 
o športe 440/2015 Z. z. a nadväzujúcich predpisov a usmer-
není týkajúcich sa financovania športu. Údaje o jednotlivých 
športovcov je ZŠK SR povinné zadávať do Informačného sys-
tému športu prevádzkovaného Ministerstvom cestovného ru-
chu a športu.
Naplnenie uvedených údajov pre ministerstvo je v súčasnosti 
nevyhnutným krokom pre podanie žiadosti na poskytnutie 
finančného príspevku z ministerstva. V minulosti sa vďaka 

tomuto príspevku mohli organizovať bezplatné semináre, 
poskytovať výcvikové pomôcky, lepšie zabezpečiť financova-
nie reprezentácie, poskytnúť vyššie finančné príspevky orga-
nizátorom kynologických akcií.

Registrácia sa vykoná zaslaním vyplnenej Registračnej karty, 
ktorá sa dá stiahnuť z internetovej stránky ZŠK SR. Následne 
bude každému kynológovi pridelené registračné číslo, ktoré 
bude povinne uvádzať na prihláškach športových akcií.
Spracovanie osobných údajov bude zabezpečené plne v súla-
de s platnými predpismi GDPR.

Žiadame kynológov, aby k vyplneniu registrácie pristúpili 
zodpovedne a s pochopením nutnosti ZŠK SR pristúpiť k to-
muto kroku. Viac informácií k registračnej povinnosti je zve-
rejnených na internetovej stránke ZŠK SR. 

Pracovná komisia FCI 

CHorvátsko 2024

Schôdzu otvoril prezident pracovnej komi-
sie FCI, pán Robert Markschläger. 

Po skončení MS FCI, rozhodcovia na stopách, 
poslušnosti a obrane zhodnotili svoju prácu 
a výkony účastníkov.
Svoje prezentácie tohtoročných MS FCI IGP 
v Španielsku a MS FCI IGP – FH v Rakús-
ku predniesli zástupcovia uvedených krajín. 
MS FCI IGP – FH sa budú konať v rakúskom 
meste Rohrbach – Berg  31. 03. – 06. 04. 2025. 
Stopy budú na tráve. Rozhodcovia budú Bar-
bara Khuen z Talianska a Klaus – Jűrgen 
Glűh z Nemecka.  MS FCI IGP 3 sa uskutočnia  
15.- 21.09.2025 vo Vitoria – Gasteiz v Španielsku. 
Rozhodcovia: 
A - stopa - Martin Pejša (Česko)
B - poslušnosť – Clemente Grosso (Taliansko)
C – obrana – Hari Arčon (Slovinsko)
V ďalšom bode sa na schôdzi prebral program školenia 
rozhodcov, ktoré bolo 30. 11. - 1.12. 2024. v rakúskom meste  
Biedensmansdorf. 

Po MS FCI v chorvátskom meste Vinkovci sa v pondelok, 
30. 09. 2024 uskutočnilo zasadnutie pracovnej 
komisie FCI. Napriek tomu, že som sa jej nemohol 
zúčastniť, nakoľko som v tom čase bol súčasťou 
MS nemeckých ovčiakov WUSV 2024 
ako rozhodca, prinášam vám dôležité 

informácie a termíny pre rok 2025.

V druhej časti programu mali prebiehať voľby do prezí-
dia pracovnej komisie FCI. Pre ďalšie funkčné obdobie 
bolo potvrdené doterajšie prezídium:

Prezident – Robert Markschläger (Rakúsko)
1. viceprezident - Igor Lengvarský (Slovensko)
2. viceprezident - Klaus – Jűrgen Glűh (Nemecko)
Člen - Hari Arčon (Slovinsko)
Člen - Clemente Grosso (Taliansko)

Pre doplnenie, MS nemeckých ovčiakov WUSV budú v 
Novej Gorici (Slovinsko) 01. – 05.10.2025. MS belgických 
ovčiakov FMBB budú 06. – 11.05.2025 v Grécku. 
Na záver chcem vyjadriť poďakovanie Miriam Knisovej, 
ktorá ma zastúpila na tejto schôdzi. 

Igor Lengvarský
 viceprezident pracovnej komisie FCI

RegIstRačná kaRta kynologICkýCh šPoRtovCov
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Medzinárodný skúšobný poriadok  
FCI IGP 2025

V 60 - tych rokoch minulého storočia vznikol medzinárodný skúšob-
ný poriadok IPO. Ešte predtým však mali Nemci svoj skúšobný po-
riadok Schutzhund. Prvé IPO bolo v podstate prevzatie nemeckého 
skúšobného poriadku. V 80 - tych rokoch začína éra modernejšieho 
výcviku s novými tréningovými metódami. Začínajú sa vo väčšej mie-
re využívať motivačné predmety a pomôcky, predovšetkým v tréningu 
poslušnosti, ale aj v obrane a na stopách. Cieľom bolo zvýšiť ochotu a 
chuť psov spolupracovať so psovodom. Začal sa klásť väčší dôraz na 
korektnejšie a koncentrovanejšie výkony. 
Skratka IPO (Internationale Prűfung Ordung ), v preklade Medziná-
rodný skúšobný poriadok sa používal až do roku 2019. V tomto roku 
sa mení na IGP (Internationale Gebrauchshunde Prűfungsordnung 
), čo v preklade znamená Medzinárodný skúšobný poriadok pracov-
ných psov. Cieľom bolo zvýraznenie, že sa jedná o pracovných psov. 
Každých cca 5 rokov dochádza k akejsi novelizácii tohto skúšobného 
poriadku. Dôvodom sú spoločenské zmeny, zmeny v metodike tré-
ningu, v prevedení cvikov a pod. V súčasnej dobe je spolužitie psa a 
človeka výrazný fenomén. Na psa majú ľudia dnes úplne iný pohľad 
ako v minulosti. Pes je považovaný za živú spoločenskú bytosť a nie 

za vec. Práve to všetko sa musí zohľadňovať aj pri každej nove-
lizácii skúšobného poriadku. K zmenám preto dochádza aj 

pod tlakom vonkajších okolností. Nikdy však nešlo o 
veľké systémové zmeny, ale skôr o menšie úpravy 

a o zmeny v posudzovaní jednotlivých cvikov. 
Tieto zmeny stále navrhuje určitá vybra-

ná skupina ľudí z pracovnej komisie 
FCI. Tí pripravia  návrh, ktorý sa 

predkladá a následne pripo-
mienkuje v krajinách, ktoré 

majú zástupcov v pracov-
nej komisii FCI, alebo 
v krajinách, ktoré sú 
v FCI a sú kynologic-
ky aktívne. Proces 
pripomienkovania a 
schvaľovania je do-
statočne dlhý, aby 
sa každý, kto má 
záujem mohol vy-

S organizovanou kynológiou sa  po prvý krát 
stretávame v Nemecku, asi pred 140 rokmi. 

Jednalo sa o nemeckých policajtov, ktorí začali 
nosiť do práce vlastných psov a začali ich 

využívať v službe. Využívali sa predovšetkým ich 
obranárske inštinkty a neskôr ich začali využívať 

aj na pachové práce. Asi pred 120 rokmi sa datujú 
nejaké porovnávania sa medzi sebou a to sa 

považuje za zárodky pretekov. 
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jadriť a aby sa všetky pripomienky  a 
návrhy mohli posúdiť. Nie je to len vý-
mysel malej skupiny ľudí. Po všetkých 
úpravách ho musí schváliť Generálne 
predstavenstvo FCI a až potom vstúpi 
do platnosti. Posledný skúšobný poria-
dok sa tvoril dva roky. 
Cieľom poslednej verzie bolo odľahčiť 
predovšetkým 1. stupeň skúšky IGP 
1. Niektoré skúšky sa zrušili, niektoré 
pridali. Skúška IGP V  bola veľmi málo 
využívaná a nakoľko IGP 1 je odľahče-
ná, IGP V  vpodstate stratila význam. 
Viacero vrcholových trénerov kritizova-
lo odľahčenie IGP 1. Cieľovou skupinou 
IGP 1 však nie sú vrcholoví pretekári, 
ale ľudia, ktorí s výcvikom začínajú, 
ľudia ktorí nie sú v „top“ kluboch kde 
je profesionálne zázemie. V mnohých 
krajinách kynológia ešte nie je na ta-
kej úrovni, kde sa bojuje o titul majstra 
sveta. Ďalšou cieľovou skupinou sú ľu-
dia, ktorí nemajú ambície pretekať, ale 
aspoň základnú skúšku chcú absolvo-
vať.  Doterajšia IGP 1 bola pre začiatoč-
níkov veľmi zložitá skúška. 
Ľudia, ktorí sa venujú športu, od šte-
ňaťa pripravujú svojich psov iným spô-
sobom a ich cieľom je IGP 3. Odľahčená 
skúška IGP 1 dáva väčší záber pre širo-
kú verejnosť a aj pre iné plemená, ktoré 
až tak nie sú využívané na prípravu 
pre vrcholové preteky. Pokiaľ niekto 
uspeje  na základnej skúške skôr, urči-
te ho to omnoho viac  motivuje do ďal-
šej práce, ako keď má viackrát problém 
dosiahnuť 1. stupeň. 
Na stopách v IGP nie sú výrazné zme-
ny, až na to, že v IGP 1 je namiesto 10 m 
stopovacej šnúry iba 5 m dlhá šnúra. 
V IFH je zaradená nová skúška, takže 
je teraz postupnosť  IFH 1, IFH 2, IFH 
3. Novinkou je to, že pred skúškou IGP 
– FH už nestačí len BH – VT, ale musí 
byť splnená skúška IFH 3.
Zmeny v poslušnosti sú  v BH -VT. Je 
zrušená ovládateľnosť bez vôdzky, sú 
kratšie vzdialenosti  psovoda od psa 
na dlhodobom odložení a kladie sa viac 
dôrazu v druhej socializačnej časti. 
V IGP 1 je povolené krátkodobé uvoľne-

nie psa po každom cviku. Odloženie v 
sede a v ľahu je možné predviesť zo zá-
kladného postoja. Skúška neobsahuje 
aport cez prekážku, namiesto toho je 2 
x skok cez prekážku.
V IGP 2 sa ruší aport cez šikmú stenu. 
Namiesto toho je skok šplhom. Cvik 
odloženie v stoji bude za 10 bodov. Šik-
má stena je všade znížená na výšku 
160 cm. 
V IGP 3 je odloženie v sede za 10 bo-
dov. Aport cez šikmú stenu je tiež za 10 
bodov. Najväčšou zmenou pri aportoch 
je prítomnosť stewarda. Psovod odho-
dí aport do vyznačeného priestoru. Pri 
voľnom aporte je to 4x4 metrov štvor-
ec, prvou hranou 8 metrov od psovoda. 
Pokiaľ aport po odhodení nezostane v 
danom priestore, umiestni ho steward 
do stredu vyznačeného štvorca. Ná-
sledne sa steward presunie za psovoda, 
alebo k rozhodcovi. Po uplynutí 3 se-
kúnd psovod prevedie cvik prinášania 
predmetu. Obdobne je to pri metrovej 
prekážke a šikmej stene. Za prekážka-
mi je vyznačený pozdĺžny priestor 2x4 
metre, ktorý začína 6 metrov za pre-
kážkou.
V obrane na IGP 1 sú 2 úkryty a pri 
útoku na psa z pohybu neodchádza od 
figuranta pes a psovod, ale figurant sa 
presunie na vzdialenosť 20 m. Obrana 
v IGP 2 a IGP 3 je bez zmien. Pri všet-
kých skúškach a pretekoch sa bude 
viacej dbať na prirodzený prejav psa. 
Potláčať  sa bude nielen prejav strachu, 
ale aj psi ktorí sú nervózni, pod tlakom, 
alebo sú neprirodzene premotivovaní, 
čo im bráni normálnemu uvoľnenému 
prejavu. Pes by mal chcieť pracovať pre 
svojho psovoda a nie preto, že ak nevy-
koná cvik, hrozí mu trest. Hodnotí sa 
stále team pes a psovod, kde je dôležitá 
harmónia a radosť z práce. Rozhodca 
by mal sledovať reč tela psa, ktorá nám 
ukáže jeho psychologické rozpoloženie 
.
Od nového skúšobného poriadku sa 
očakáva zvýšenie záujmu o vykonanie 
skúšok, väčšiu masovosť v kynológii 
a tým pádom aj väčší záujem o šport. 

Cieľom je, aby čo najviac ľudí cvičilo 
so svojimi psami, aby boli psy viac pod 
kontrolou svojich majiteľov a aby boli 
socializovaní. Psy, ktoré sú agresívne 
a nie sú pod kontrolou robia problém 
nám všetkým ostatným, pretože v prí-
pade nejakého konfliktu sa ukazuje 
prstom na všetkých psíčkarov, a nie na 
konkrétneho problémového psa a jeho 
majiteľa. 
Pri skúške BH – VT tvoria cviky a so-
cializačná časť len minimum, ktoré vy-
jadruje táto skúška. Do tejto skúšky je 
možné priradiť aj ďalšie cviky. Záleží to 
od národných organizácií.
Novinkou v skúšobnom poriadku je, že 
obranárske skúšky sa môžu robiť len s 
poslušnosťou. Na prvom mieste je, aby 
bol pes pod kontrolou. 
Ak chceme trénovať a pretekať, musíme 
akceptovať dobu a miesto kde žijeme. 
Spoločnosť musíme neustále presvied-
čať, že pes, ktorý je v tréningu, nie je 
nebezpečný, naopak, je pod kontrolou. 
Používaním vhodných motivačných 
metód je pes ochotný spolupracovať so 
svojim psovodom a tým rozvíjať svoju 
mentálnu aj fyzickú kondíciu.
Každým rokom sa zvyšuje záujem o 
majstrovstvá sveta IGP. Je to odrazom 
toho, že tento šport sa neustále rozvíja. 
Stále sa zvyšuje počet zúčastnených 
krajín, čo nám dáva nádej do budúc-
nosti. Tento novelizovaný skúšobný po-
riadok FCI IGP 2025 dáva širokú mož-
nosť realizácie sa vo výcviku, skúškach 
a pretekoch vo všetkých disciplínach 
pracovných, stopárskych, doprovod-
ných psov a zahŕňa skúšky vyhľadáva-
nia predmetov a vytrvalostnú skúšku.                                                                                                               
Verím, že ešte viac osloví širokú kyno-
logickú verejnosť a zvýši popularitu 
nášho obľúbeného športu.
Kynologická sezóna sa ešte len roz-
bieha, preto prajem všetkým, ktorí sa 
venujú tejto ušľachtilej práci pevné 
zdravie a radosť z vašich štvornohých 
priateľov.

Igor Lengvarský                                                                                    
  viceprezident pracovnej komisie FCI

 Prezídium ZŠK SR oznamuje kynológom, že na svojom zasadnutí dňa 14. 11. 2024 schválilo 
usmernenie ohľadom povinnosti mať  výkonnostnú knižku (preukaz) na akciách pod hlavičkou 

ZŠK SR nasledovne:

Výkonnostnú knižku (preukaz) nemusí mať na skúške jedinec, ktorý sa zúčastňuje skúšky podľa 
Národného skúšobného poriadku a to skúšok BH-SK, ZM, SVV1, ZMMP a SPO1, má preukaz pôvodu 

a v ňom príslušnú kolónku na zapísanie výsledku skúšky.

Všetky ostatné jedince musia mať  VK na akejkoľvek akcii pod gesciou ZŠK SR (jedince bez PP, 
jedince s PP kde nie je kolónka na zápis skúšky, jedince s PP, ktoré majú kolónku na zápis skúšky 

a idú na skúšky IGP, NSP, Obedience, Rally obedience a ostatné)

Rozhodca má právo jedinca, ktorý nespĺňa vyššie uvedené nepripustiť ku skúškam.
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Trať bola navrhnutá s dôrazom na preverenie fyzickej a kondič-
nej pripravenosti tímov, pozostávajúcich z pretekárov a ich psích 
parťákov. Nástrahy trate dokázali preveriť vytrvalosť súťažiacich 
– obzvlášť náročná bola kategória dospelých, kde účastníci museli 
brodiť rieku Hornád. Tento moment na záverečnom úseku trate pri-
pravil mnohým pretekárom aj ich štvornohým spoločníkom výzvu, 
ktorá im odobrala značnú časť energie, no i napriek tomu všetci 
súťažiaci dobehli do cieľa bez zranení a predviedli skvelé výkony.
Atmosféra počas celého dňa bola plná nadšenia, súťaživého ducha 
a vzájomnej podpory. Aj počasie prialo takmer až do konca prete-
kov. Záverečné disciplíny, najmä aport a obrana, však už prebiehali 
v daždi, čo niektorým psom výkon sťažilo, no i napriek tomu všetky 
tímy preteky dokončili s obdivuhodnými výsledkami.
Celé preteky posudzoval pán rozhodca Miloš Gotzmann, ktorému 
patrí poďakovanie za korektné posudzovanie a celkový prístup k 
pretekom a tímom.
Na základe získaných bodov sa vyhodnotili prvé tri miesta v jednot-
livých kategóriách, pričom boli udelené aj tituly Majster SR, Vice-
majster I, Vicemajster II v súlade s usmernením o udeľovaní titulov.

Na záver by sme radi vyjadrili poďakovanie všetkým spon-
zorom a podporovateľom, ktorí prispeli atraktívnymi ce-
nami, pomohli pri realizácii a organizácii akcie:
Obecný úrad Krásna nad Hornádom, 
https://www.kosicekrasna.sk/heraldika-a125-182
ZŠK SR, https://zsksr.sk/
Panakei, https://www.panakei.sk/?gad_source=1...
Baustav Corporation s.r.o., https://www.baustavke.sk/
Pegra, https://www.pegra.sk/
Domäsko, 
https://www.domasko.sk/kontakt-velkoobchod.php

Veľká vďaka patrí aj všetkým členom klubov KK Rona 
a AHK Rona, ktorí sa podieľali na organizácii a svojou 
prácou prispeli k úspešnému priebehu podujatia. Sa-
mozrejme, ďakujeme aj všetkým pretekárom, ktorí sa 
zúčastnili Majstrovstiev Slovenska v brannom viacboji 
kynológov, prekonali diaľku, pricestovali na východné 
Slovensko a predviedli skvelú pripravenosť a húževnatosť. 
Tešíme sa na ďalšie stretnutia a všetkým tímom praje-
me veľa zdravia a športových úspechov do budúcnosti.

Výbor KK RONA Košice

Majstrovstvá slovenska  

V BRANNOM VIACBOJI KYNOLÓGOV 2024
V sobotu 28. septembra 2024 sa v klube KK RONA 

Košice pod záštitou ZŠK SR uskutočnili Majstrovstvá 
Slovenska v brannom viacboji kynológov. Súťaž 

privítala 40 tímov z rôznych častí Slovenska, ktoré 
si zmerali sily v ôsmich súťažných kategóriách. 

Preteky prebiehali v areáli klubu a jeho priľahlom 
okolí, pričom pestré zastúpenie plemien ukázalo, že 

kynológia má na Slovensku stále silné miesto.
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žiaci dievčatá
1. Julianka Zabavská Dashenka Slavucha  MSR v BVK r.2024

2. Karinka Truhanová  Nelly 

3.	 Laura	Vaľková	 Charlie	

žiaci chlapci
1.	 Ľuboš	Fukas	 Bikou	von	Odergebirge	 MSR	v	BVK	r.2024

2. Branislav Turis Jessy 

3.	 Maximilian	Urban	 Ryder	

mládež dievčatá
1. Laura Štofaníková Aaron 

2.	 Ivana	Moravská	 Fera	spod	Mazlova	 	 I.	Vicemajster

3.	 Macková	Kristína	 Artuš	Belanské	údolie	 	 II.Vicemajster

ženy do 40r.
1.	 Ľudmila	Maliková	 Alan	

2.	 Pauli	Stanková	 La	Valentino	Merlin	od	I.	jazera	 I.vicemajster

3.	 Emma	Lepková	 Simba	

muži do 40r.
1.	 Patrik	Poruban	 Molly	spod	Mazlova	 	 MSR	v	BVK	r.2024

2. Vincent Jano Sia 

3.	 Lukáš	Rendvanský	 Bruce	Wilis	schocolate	diamond	 II.Vicemajster

ženy od 41r.
1.	 Janka	Trišťanová	 Alex	Akoty	 	 	 MSR	v	BVK	r.2024

2.	 Danka	Lepková	 Gucci	Bohemian	Tarn	 	 I.Vicemajster

3.	 Monika	Sýkorová	 Jack	Monami	Tenaj	 	 II.Vicemajster

muži od 41r.
1.	 Miroslav	Petrú	 Hakim	spod	Mazlova	 	 MSR	v	BVK	r.2024

2.	 Vojtech	Macko	 Neptun	Dambldorf	 	 I.Vicemajster

3.	 Vladimír	Buday	 Jo	Monami	Tenaj	 	 II.Vicemajster
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vIanočný Pretek kynolóGov  
07. 12. 2024 kk eXCel trenčín

KK Excel opäť tradične ukončoval ky-
nologickú sezónu vianočným pretekom 
a skoro ako vždy v čase tohto preteku 
krásne nasnežilo. Preteku sa zúčast-
nilo 27 pretekárov z toho 10 v BH-SK,  
9 v SVV1 a 8 v IGP1. Účastníci boli zo  
6 kynologických klubov zo širokého oko-
lia. Rozhodcom pre kategóriu BH-SK a 
SVV1 bol p. Alojz Pristach a kategóriu 
IGP1 posudzoval p. Rastislav Vladovič. 
Obom rozhodcom ďakujeme za ochotu a 
korektné posudzovanie. Figuroval p. De-
nis Didi, ktorý zvládol odfigurovať všet-
kých pretekárov aj v náročnejšom teréne.
O pohodu účastníkov sa postaral p. Ko-
byda, ktorý uvaril výbornú kapustnicu a 
p. Lorenc zabezpečil občerstvenie v bu-
fete. Ako každý rok, tak aj teraz spes-
trením bola obľúbená tombola, ktorej sa 
mohli zúčastniť všetci prítomní. Všetkým 
chceme poďakovať za priateľskú atmo-
sféru a športové vystupovanie. Ďakuje-
me sponzorom: generálnemu sponzorovi 
firme MATIBO, eshopu www.dormisan.
sk, Kotleba Trans, veterinárnej ambu-
lancii MVDr. Zezula a MVDr. Krecháč, 
firme SPAIM a p. Orieškovej, p. Nyekimu, 
p. Ondruškovi, p. Hricovi a ďalším za to, 
že pomohli vytvoriť tú pravú vianočnú 
atmosféru.
V roku 2025 želáme všetkým pevné zdra-
vie, veľa šťastia a kynologických úspe-
chov a tešíme sa na Vás opäť v mesiaci 
december 2025.

Členovia KK EXCEL Trenčín



      

       

Kynologický klub Vranov nad Topľou  

USPORIADA 

KVALIFIKAČNÝ  PRETEK O POSTUP NA MAJSTROVSTVÁ SVETA   

  IGP  FH  2025 

PROPOZÍCIE 

Termín konania:  01. - 02. 03. 2025 

Usporiadateľ: KK Vranov nad Topľou  

Kategória:  IGP - FH 

Rozhodcovia:  Mgr. Igor Lengvarský, Peter Čurila 

Štartovné:  60,-€ 

Prihlášky spolu s potvrdením o zaplatení štartovného poplatku posielajte 
poštou alebo elektronicky na adresu: 

 

Peter Lengvarský, Na hrunku 52, 093 01 Vranov nad Topľou 

e-mail: peter@lengvarsky.com, mobil: 0907 680 228 

Štartovné : IBAN SK54 0900 0000 0001 07825686 

Uzávierka prihlášok: 20. 02. 2025 

 

Základná oRganIZáCIa  
kynologICký klub lučeneC
sI vás dovoľuje Pozvať na 

BonItáCIu neMeCkýCH ovčIakov

dátum konania:  08. 03. 2025
začiatok:   08.00 hod.
dátum uzávierky:  03. 03. 2025
miesto konania:  Kynologické cvičisko ZO  
   KK Lučenec, 
   ul. Skladištná, Lučenec 
poplatok:   20,- € 
bonitačný komisár:  Albín Majsniar 
figurant:   Juraj Pataj 

Prihlášky:  
(kópia PP, ktorá obsahuje aj zápis o skúške  

z výkonu a výsledok RTG, potvrdenie o účasti  
na výstave) 

zasielajte na adresu:  
Mgr. Juraj Štaudinger, L. Svobodu 28,  
984 01 Lučenec, mobil: 0905 265 563

Veterinárne opatrenie:
Zviera, ktoré sa zúčastní bonitácie musí 

mať absolvované všetky normami Slovenskej 
republiky predpísané vakcinácie proti 

nákazlivým a infekčným chorobám 

Tešíme sa na Vašu účasť!!!

výsledková lIstIna:

1. Diana	Omachelová Chiron KK	EXCEL 47
2. Roman Zelenák Largo KK AURA 46 
3. Marek	Beňo Dači KK	EXCEL 46
4. Timea	Klačková Luna KK	EXCEL 45
5. Martina	Pajtinková Brita KK	LORIJAN 45
6 Igor	Klačko Tesa KK	EXCEL 44
7. Ivan	Pochylý Pogo KK	Pezinok 43
8. Martina	Škriečková Kira KK	EXCEL 37
9. Martina	Škriečková Lola KK	EXCEL 37

10. Simona Aninová Charley KK	EXCEL 28
 

1. Soňa	Hricová Rafaelko KK	EXCEL 97 95 192
2. Pavol	Švajda Bosorka KK	EXCEL 97 94 191
3. Nina Vráblová Metys KK	EXCEL 99 88 187
4. Peter	Slugeň Fabi KK	POVAŽAN 97 88 185
5. Roman Novota Frey KK	PEZINOK 89 90 179
6. Lukáš	Husák Cherry KK	BODONA 93 85 178
7. Štefan	Hochel Bono KK	BODONA 82 77 159
8. Zuzana	Nováková Lila KK	BODONA 74 68 142
9. Jozef	Pikna Agbar KK	BODONA 86 Disk. Disk.

 

1. Mirka	Majtanová Lyra KK AURA 98 96 194
2. Martin	Mach Chicco KK	EXCEL 95 98 193
3. Žaneta	Zoubková Lola KK AURA 92 98 190
4. Daniel	Pekarovič Drupi KK	BODONA 91 90 181
5. František	Zezula Runa KK	EXCEL 88 89 177
6. Roman Novota Don KK	PEZINOK 82 88 170
7. Jana	Oriešková Visa KK	EXCEL 90 76 166
8. Jozef	Sýkora Amira KK ARZEN 86 0 86

 

BH – sk  

svv1  

IGP1  
Poslušnosť       Obrana         Spolu

Poslušnosť       Obrana         Spolu

Poradie   Meno, priezvisko                                       Meno psa                 Kynol. klub                                               Počet bodov

Poradie   Meno, priezvisko                                Meno psa                            Kynol. klub                    

Poradie   Meno, priezvisko                                Meno psa                            Kynol. klub                    
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Preteky sa začali v sobotu ráno o 8.00 hodine na tréningovej 
ploche KK v Chorvátskom Grobe žrebovaním štartových 
čísiel. V kategórii IGP - 1 sa zúčastnili 4 dvojice pretekárov 
a kategórii IGP - 3 6 dvojíc pretekárov. Následne, za nie 
príliš prívetivého počasia, sa preteky presunuli na priľahlé 
orné plochy obce Chorvátsky Grob, kde sa uskutočnila 
prvá disciplína oboch kategórií, vypracovanie pachových 
prác. Po nej nasledovali ďalšie disciplíny v oboch 
kategóriách opäť už na tréningovej ploche KK Chorvátsky 
Grob a to v poradí poslušnosť a obrana. V kategórii IGP - 
1 bolo poradie súťažiacich nasledovné: 1. miesto Hanka 
Sekulová a Gombík Betkin dvor z KK Bernolákovo,  2. 
miesto Ľubica Mátheová a Rex z KK Bernolákovo, 3. 
miesto Sylvia Sárkányová a Siera zo Žitavskej doliny z KK 
Bernolákovo. V kategórii IGP - 3 obsadila 1. miesto Adriana 
Nagyová a Jero Anilorak z KK Chorvátsky Grob, 2. miesto 
Gregor Dudák a Neo Nikolkina radosť z KK Bernolákovo, 
3. miesto Marián Méry a Bombarder Melčická beštia z KK 
Bernolákovo.
Nad výkonmi dvojíc pretekárov dohliadal rozhodca pán 
Marián Janíček, ktorému sa chceme poďakovať za ko-
rektné a kvalitné  posúdenie jednotlivých disciplín. Ďalej 
ďakujeme za spoluprácu pri organizácii tohto memoriá-
lu figurantovi pánovi Matejovi Janíčkovi, ktorý ako vždy 
predviedol vysoko kvalitnú prácu, vedúcemu pretekov pá-
novi Borisovi Tušerovi, kladačom stôp pani Eve Panákovej 
a pani Eve Vargovej a pani Alžbete Jamnikar za dohľad 
nad stopami.
Všetkým pretekárom ešte raz gratulujeme a ďakujeme 
za predvedené pekné výkony, športové správanie a dobrú 
náladu, ku ktorej prispeli aj návštevníci tohto podujatia. 
Dúfame, že tento memoriál si nájde svoje pravidelné mies-
to v každoročnom kalendári kynologických akcií a v roku 
2025 sa stretneme na jeho ďalšom ročníku.

organizačný výbor 

KK Chorvátsky Grob

1. ročník MeMorIálu 
členov a priateľov KK Chorvátsky Grob

Dňa 23. 11. 2024 sa konal 1. ročník Memoriálu členov a priateľov KK Chorvátsky Grob na 
počesť Mariána Fašunga, Dezidera Mecnera, Milana Kadlecaja, Andrei Kadlecajovej, 

Juraja Freya a Júliusa Benoviča v zmysle medzinárodného skúšobného poriadku podľa 
IGP - 1 a IGP - 3 so zadaním skúšky. 
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MedzInárodná výstava Psov, nItra 19. 12. 2024

MedzInárodná výstava Psov, nItra 22. 12. 2024

MedzInárodná výstava Psov, nItra 21. 12. 2024

MedzInárodná výstava Psov, nItra 20. 12. 2024

LEXUS	AL-ZDOR Pes Dorastu nenastúpil
PAXX	Z	AGÍRU	BOHEMIA Pes Dorastu VN1
DREAM	ON	LA	PIU	ROSSI Pes Mladých VD1
UFO	HAUS	TRIPLET Pes Otvorená VD1
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Dorastu VN1
INNA	HARTIS	BOHEMIA Suka Stredná VD1
XALY	HAUS	TRIPLET Suka Otvorená VD1

 

LEXUS	AL-ZDOR Pes Dorastu nenastúpil
DREAM	ON	LA	PIU	ROSSI Pes Mladých VD1
EVANGELINE	LA	PIU	ROSSI Suka Dorastu VN1
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Dorastu VN2
GRACE	AD-GÜR Suka Otvorená VD1

 

AMON	RA	GATARO	SLOVAKIA Pes Dorastu N
ARCHER	SLAVO	GRANDE Pes Stredná V1
ALFA	BLACKDRESS Suka Mladých VD1
AIMÉE	HAPPY	PAWS	SLOVAKIA Suka Šampiónov V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

LEXUS	AL-ZDOR Pes Dorastu nenastúpil
PAXX	Z	AGÍRU	BOHEMIA Pes Dorastu N
FENIX	SIMKO	MORAVA Pes Stredná VD1
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Dorastu N
AMY	Z	KAIRINEJ	ZÁHRADY Suka Stredná VD1
CITA	DLHÁ	ROVEŇ Suka Stredná neposúdený
SAMANTHA	MASERAU Suka Otvorená VD1

 

AMON	RA	GATARO	SLOVAKIA Pes Dorastu VN1
ARCHER	SLAVO	GRANDE Pes Stredná V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED
AIMÉE	HAPPY	PAWS	SLOVAKIA Suka Šampiónov V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	OPPOSITE	SEX

 

LEXUS	AL-ZDOR Pes Dorastu nenastúpil
PABLO	DLHÁ	ROVEŇ Pes Dorastu VN1
PAXX	Z	AGÍRU	BOHEMIA Pes Dorastu N
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Dorastu VN2
INA	WEERDON Suka Dorastu VN1
GAGEA	VLADY-SAL Suka Otvorená V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

AMON	RA	GATARO	SLOVAKIA Pes Dorastu VN1
KRIS	SPIRIT	WOLF Pes Stredná V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

ALFA	BLACKDRESS Suka Mladých V1,	CAJC,	CACIB-J,	BEST	JUNIOR	OF	BREED,	BEST	JUNIOR	IN	GROUP3
ATHENA	CALLISTUS	LUPUS Suka Šampiónov V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Ozan Belkis

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Attila Czeglédi

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Attila Czeglédi

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Milan Krinke

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Milan Krinke

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Róbert Kotlár

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Ozan Belkis

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Róbert Kotlár
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MedzInárodná výstava Psov, nItra 24. 1. 2025

MedzInárodná výstava Psov, nItra 26. 1. 2025

MedzInárodná výstava Psov, nItra 25. 1. 2025

LAMBORGINY	AL-ZDOR Pes Dorastu VN2
PABLO	DLHÁ	ROVEŇ Pes Dorastu VN1
CASSIAN	EXPALUDE Pes Mladých odstúpil
PIKE DI DRANEL Pes Mladých D
CHAMPION	AD-GÜR Pes Stredná VD2
LUKAS	KOREŇOV	SAD Pes Stredná VD1
DAXTER	Z	CLARIONU Pes Otvorená V3
LEONN	Z	LINTICHU Pes Otvorená V2
NERON	DI	CASA	MASSARELLI Pes Otvorená V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED
ARES	SPOD	ČERENCA Pes Pracovná VD1
DASHA	FERNEM Suka Dorastu VN2
INA	WEERDON Suka Dorastu VN1
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Mladých VD1
CHANNEL	AD-GÜR Suka Stredná VD2
CHARLOTTA	AD-GÜR Suka Stredná VD1
IRISS	KOREŇOV	SAD Suka Otvorená VD1
KIVIN	LINHART Suka Otvorená VD2
MEGGY	OD	FRENKYHO Suka Otvorená VD3

 

PABLO	DLHÁ	ROVEŇ Pes Dorastu nenastúpil
DREAM	ON	LA	PIU	ROSSI Pes Mladých VD1
ELIS	NAD	HOLEŠKOU Pes Stredná VD1
BAX BELLATRIX Pes Otvorená VD2
ERROR	ARTIKAU Pes Otvorená VD1
ARES	SPOD	ČERENCA Pes Pracovná VD1
DASHA	FERNEM Suka Dorastu N
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Mladých VD1
EIWA	ARTIKAU Suka Stredná VD1
ELZA	NAD	HOLEŠKOU Suka Stredná D
LUREBLACK	KRÁSNOOČKO Suka Stredná D
CODRA	HLINASVK Suka Otvorená VD2
GAGEA	VLADY-SAL Suka Otvorená V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED
OLYMPIA	MAPET Suka Pracovná D

 

PABLO	DLHÁ	ROVEŇ Pes Dorastu VN1
CENT	KT	EFFERUS Pes Mladých VD3
COOL	PEDRO	KT	EFFERUS Pes Mladých VD2
DAN RU-KU Pes Mladých V1,	CAJC
BAKIM AKINERA Pes Otvorená VD4
GOLEM	HRONOVSKÝ	PRAMEN Pes Otvorená VD1
RHINO	ŠŤASTENA Pes Otvorená VD2
SAMUAL	ŠŤASTENA Pes Otvorená VD3
ARES	SPOD	ČERENCA Pes Pracovná VD1
BENY	AKOTY Pes Pracovná VD2
DASHA	FERNEM Suka Dorastu N
CLEA	KT	EFFERUS Suka Mladých VD1
COCA	COLA	KT	EFFERUS Suka Mladých VD2
CHILLI	Z	KMENE	ČEROKÝ Suka Mladých VD3
AFRRA	KELUS	HOF Suka Stredná VD1
DONNA	AKOTY Suka Otvorená VD2
WERA	ŠŤASTENA Suka Otvorená D
ZENTA	HAUS	TRIPLET Suka Otvorená V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED
ZIKA	ZO	ŽIARU Suka Otvorená nenastúpil
YALA	ZO	ŽIARU Suka Pracovná VD1

 

XANDO	MACKO-BOBKO Pes Mladšieho	dorastu VN1
YUNIOR	BAGHIRO	BOHEMIA	ATOMICA Pes Dorastu VN1
MAXX	DLHÁ	ROVEŇ Pes Otvorená V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	OPPOSITE	SEX
PALME	PERUNIUS	BOHEMIA Suka Stredná V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

YUNIOR	BAGHIRO	BOHEMIA	ATOMICA Pes Dorastu VN1
ARCHER	SLAVO	GRANDE Pes Stredná V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED

 

YUNIOR	BAGHIRO	BOHEMIA	ATOMICA Pes Dorastu VN1
BASTIEN Z JUTAJA Pes Mladých VD1
ARCHER	SLAVO	GRANDE Pes Stredná V1,	CAC,	CACIB,	BEST	OF	BREED
ALFA	BLACKDRESS Suka Mladých V1

 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Ivan Kočajda

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Juraj Štaudinger

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Albín Majsniar

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Ivan Kočajda

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Juraj Štaudinger

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Albín Majsniar
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Bonitačný komisár: Albín Majsniar

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

A/C-Aron KT Efferus, 85805/22/24, VD, SVV1, 5DYZ5/55 P
O: A/A-Ugo Tri duby, 68966/14/16,  
V, SVV3 ,IPO2, SPR3, SPO, IGP3, 5Y5/54 P
M: A/A-Konnie Čierny ónyx, 79069/19/21, D, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Jozef Kotora, L.Svobodu 26, 96901 Banská Štiavnica 1

A/A-Caynan Ad-Gür, 83542/21/24, VD, IGP3, SVV1, SPR3, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"fast normal-Brit Datema,  
CMKU/DS/109797/17, D, SVV3, IGP3, SPO, 5CV5/55 N
M: "a"normal/"a"normal-Urania Ad-Gür,  
75589/17/19, VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj: Miroslav Svitek, ul. Mládeže č. 783, 98101 Hnúšťa 1

A/A-Clif zo Skalnatého potoka, 86984/23/24, VD, SVV1,IGP2, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-E.T. Moravská kometa,  
CMKU/DS/117184/19/21, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: A/A-Happy Noridog, 83005/21/22, D, SVV1, 5CKX5/55 P
Maj: Jozef Kurcin, Bziny 2097, 02601 Dolný Kubín

"a"noch zugelassen/A-Gando Dlhá Roveň, 83664/21/24, V, SVV1, 5X5/44 N
O: "a"normal/"a"normal-Naxos Dlhá Roveň,  
76501/18/19, VA, SVV2, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Waja Dlhá Roveň,  
77075/18/20, V, SVV1, Körkl.
Maj: Rastislav Héger, Edisonova 36/A, 04018 Košice 18

A/A-Joshi zo Sarachova, 85813/22/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Veith vom Haus Pixner,  
SZ:2232431, V, IGP3, Körkl.
M: A/A-Detz Mabre, 73600/16/18, VD,  
SVV2, FPR3, IFH-V, 5CY5/55 P
Maj: Gabriel Fízeľ, Haličská cesta 29, 98403 Lučenec 3

A/A-Kali Schwarzov dvor Bohemia, 86629/22/24, VD, SVV1, 5V5/45 N
O: A/A-Pogo Polícia-Slovakia, 80143/19/22, V, SVV1, 5V5/45 N
M: A/A-Cedra z Jurschtavu, 81798/20/22, VD, SVV1, 5V5/44 P
Maj: Ing. Ján Herceg, SNP 25, 90879 Borský Svätý Jur

SUKY:

A/A-Aira Re-Star, 79601/19/24, VD, SVV1, 5CY5/55 N
O: A/A-Carat Daveran, 73572/16/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
M: A/A-Ronda Re-Star, 67270/13/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Július Látka, Sládkovičova 26, 98505 Kokava nad Rimavicou

A/A-Briana z Malohontu, 83853/21/24, VD, IGP1, 5DY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Alucky Juttnerax,  
CMKU/DS/112508/18, VD, IGP2, SS1, FPR2, FH1, 7CV5/55 P
M: A/A-Gwen Bomina, 68646/13/16, VD,  
SVV1, IGP2, SPR3, 5CY5/55 N
Maj: Vladimír Dovala, Pasiečka 1219, 98055 Klenovec

A/A-Cayla Difesa, 85408/22/24, D, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Ares Magira,  
79979/19/21, VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
M: A/(0/0)-Akhyra Juttnerax,  
CMKU/DS/112512/18, VD, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Pavol Demko, Ivachnová 243, 03483 Liptovská Teplá

A/A-Fara Saldado, 87567/23, VD, SVV1, 5CY5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
M: A/B-Clea z Kanaričieho dvora,  
76454/18/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Jozef Letanovský, Čirč č. 6, 06542 Čirč

A/A-Jaure zo Sarachova, 85814/22/24,  
VD, FPR2, SVV1, 5KV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Veith vom Haus Pixner,  
SZ:2232431, V, IGP3, Körkl.

Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

A/A-Action Polícia-Slovakia, 85452/22/24, VD, VŠ3, 5DV5/45 N
O: B/A-Gaurus Polícia-Slovakia, 75272/17/21, VD, VŠ-1, 5DX5/45 N
M: A/A-Blanka Polícia-Slovakia, 77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Champ Polícia-Slovakia, 78992/19/24, VD, VŠ2, 5CX5/45 N
O: A/A-Assco De Dagnik, 64375/11/14, D, VŠ-3, 5X5/55 N
M: A/A-Konaa Polícia-Slovakia, 68110/13/15, V, VŠ-1, 5JX5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Nitroo Polícia-Slovakia, 86923/23/24, VD, VŠ1, 5CV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Yalka Polícia-Slovakia, 77208/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Ragdoll Polícia-Slovakia, 83530/21/24, VD, VŠ1, 7CV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Falk z Pohraníc,  
72355/15/18, D, IPO1, Körkl.
M: A/A-Eska Polícia-Slovakia, 78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Tesák Polícia-Slovakia, 84317/21/24, D, VŠ2, 5DV5/45 N
O: A/A-Mambo Polícia-Slovakia,  
72865/16/18, VD, VŠ3, 5CV5/45 N
M: A/A-Blanka Polícia-Slovakia, 77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Trampp Polícia-Slovakia, 84318/21/24, VD, VŠ1, 5CV5/44 N
O: A/A-Mambo Polícia-Slovakia,  
72865/16/18, VD, VŠ3, 5CV5/45 N
M: A/A-Blanka Polícia-Slovakia, 77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Vašek Polícia-Slovakia, 84479/21/24, VD, VŠ1, 7CV5/44
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Calla spod Šípskej Fatry,  
74591/17/19, V, VŠ-1, 5CX5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Vrčo Polícia-Slovakia, 76946/18/24, V, VŠ-2, 7CJX5/45 N
O: A/A-Cero z Hrunku, 69550/14/17, V, VŠ-2, 5V5/45 N
M: A/A-Stela Polícia-Slovakia,  
68789/14/15, VD, VŠ-1, SVV1, 5DV5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Zachariáš Polícia-Slovakia, 85027/21/24, VD, VŠ1, 5JV5/45 N
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Cora spod Šípskej Fatry, 74593/17/19, V, VŠ-1, 5JX5/44 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

SUKY:

A/A-Nikitta Polícia-Slovakia, 86924/23/24, VD, VŠ, 5CV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Yalka Polícia-Slovakia, 77208/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Deryl Polícia-Slovakia, 81636/20/22, VD, VŠ2, 5CKX5/45
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/B-Texa Polícia-Slovakia, 68795/14/15,  
VD, VŠ3, SVV2, FPR3, SS1, IFH-V, 5DX5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Edgarr Polícia-Slovakia, 78308/18/22, VD, VŠ1, 5JV5/45 N
O: A/A-Jony Walker Ad-Gür,  
67663/13/16, VD, IPO2, IGP3, SPR3, 5X5/55 P
M: A/A-Nurry zo Severnej hranice,  
68843/14/16, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, 81272 Bratislava

SUKY:

A/A-Uliana Polícia-Slovakia, 80668/20/22, VD, VŠ, 5CV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Paša Polícia-Slovakia, 76219/17/19, VD, VŠ, 5JX5/44 N
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Moravský svätý Ján - 2. 10. 2024

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Heľpa - 02. 11. 2024



Vyhodnotenie bonitácie NO 
Dolná Mariková - 9. 11. 2024

M: A/A-Detz Mabre, 73600/16/18, VD,  
SVV2, FPR3, IFH-V, 5CY5/55 P
Maj: Ondrej Šoltés, Dobroč 138, 98553 Mýtna

A/A-Jennyy Dlhá Roveň, 84044/21/24, VD, SVV1, 5CJX6/33 P
O: "a"normal/"a"normal-Naxos Dlhá Roveň,  
76501/18/19, VA, SVV2, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Hellen Dlhá Roveň,  
70789/15/19, V, SVV1, 5JX7/32 P
Maj: Ing.Radoslav Hrbál, Revúčka 86, 05001 Revúca 1

A/A-Luxy z Pedrovej búdy, 86260/22/24, VD, IGP1, 5KV5/45 P
O: A/A-Bruno z Dianinej záhrady,  
81064/20/21, V, SVV1, IGP2, 5CV5/55 N
M: A/A-Yrel z Jurschtavu, 78937/19/20, VD, SVV1, 5V5/55 N
Maj: Dušan Šajgalík, Cesta Osloboditeľov 127/9, 97646 Valaská

A/A-Meggy Nikolkina radosť, 81827/20/24, VD, SVV1, 5CKU5/55 N
O: A/A-Odin Vicona, 74009/16/19, D, IGP3, IPO1, 5V5/55 P
M: A/A-Ariša Kin-Tam, 74023/16/19, VD, SVV1, 7CU5/45 N
Maj: Erik Martinček, Vodná 7, 94501 Komárno 5

A/C-Orsie Bomina, 84672/21/24, D, SVV1, 5DX5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Kendy z Kraje husitů,  
CMKU/DS/97637/15/20, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: "a"normal/"a"normal-Gypsy Bomina,  
68647/13/16, D, SVV1, 5CY5/55 N
Maj: Michal Novák, Hlavná 27 Šrobárová, 94632 Marcelová

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

"a"normal/"a"normal-Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
O: "a"normal (RSV)/"a"normal (RSV)-Jorkan von der Planwarte, 
SZ:2270913, D, IPO1, IPO-FH, FH2, IGP2, Körkl.
M: A/"a"fast normal-Rebeka z Lijavy, CMKU/DS/109176/17,  
VD, SVV1, IGP1, FPR3, 5CY5/55 P
Maj: Róbert Schlosser, Okružná 1577/3 Kanaš, 08221 Veľký Šariš

"a"normal/"a"fast normal-Chuck Lipov dvor,  
78510/19/22, VD, IGP3, 5DV5/55 P
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Serena z Jurschtavu, 74418/17/18, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Radomír Lipták, Piešť I/17, 96212 Detva -sídlisko

A/A-Vynny z Lintichu, 79891/19/22, VA, SVV1, 5JXZ5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Baron z Lintichu,  
71121/15/17, VA, SVV1, Körkl.
M: "a"fast normal/"a"normal-Laschi z Lintichu,  
69849/14/16, V, SVV1, Körkl.
Maj: Katarína Jaďuďová, Hronsecká cesta 23, 97631 Vlkanová

SUKY:

A/A-Becky z Dianinej záhrady, 81065/20/22, D, IGP1, 5CX5/54 P
O: A/A-Jopo zo Žiaru, 74263/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Jeli Dambldor, 74837/17/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Patrik Tirala, Močiar 622/15, 98501 Kalinovo

A/A-Cheila Lipov dvor, 78511/19/22, VD, SVV2, 5DV5/55 P
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Serena z Jurschtavu, 74418/17/18, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Miroslav Jarota, Rybárska 14, 96231 Sliač

A/A-Ela Betiseb, 82094/20/22, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Asko Kedul Hof, CMKU/DS/77670/10, VD, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Beta Batipet, 66991/13/14, D, SVV3, 5CY5/45 N
Maj: Nikola Chlebová, Dovalovo 356,  
03301 Liptovský Hrádok 1

A/A-Eliška Koreňov sad, 80541/19/22, D, SVV1, 5CKU5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Cash von der Mohnwiese,  
SZ:2289301, D, IPO2, Körkl.
M: "a"normal/"a"fast normal-Dessy Ethen,  
CMKU/DS/102208/16, VD, ZVV1, 5VQ5/45 P
Maj: Štefan Mariančik, č. d. 85, 08637 Šarišské Čierne

A/A-Freya zo Severnej hranice, 81402/20/22,  
VD, SVV1, 5CKV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Cora v. Haus Safko, DN:42728406, D, SVV1, 4CKV5/45 N
Maj: Ján Jablonský, č. d. 266, 02713 Suchá Hora

"a"normal/"a"normal-Jasmina Tompera,  
78378/18/22, VD, SVV1, 5JY5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Arktos vom Hofe Schumacher, 
SZ:2243091, VD, IPO1, Körkl.
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Michala Knižková, č. d. 221, 05986 Nová Lesná

A/A-Jogobella De Dagnik, 81369/20/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: B/A-Colt z Erisedu, CMKU/DS/87091/12, VD, IPO3, 5CY5/55 P
M: A/A-Xolly za III mostami, 75026/17/19, D, SVV1, 7V5/44 P
Maj: Jozef Domonkoš, Malá Paka 104, 93051 Veľká Paka

"a"normal/"a"normal-Merry Dragon Slovakia,  
81707/20/22, VD, SVV1, IGP2, SO2, 7CU5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Bordy Blendy,  
CMKU/DS/89670/13, VD, IPO3, Körkl.
M: A/B-Chira Dragon Slovakia, 76179/17/19, D, SVV1, 5DX5/45 P
Maj: Martin Lacko, Nová Hrboltová 6160/46, 03401 Ružomberok 1

"a"normal/"a"fast normal-Sindy Zamat,  
79873/19/22, VD, SVV1, 5CX5/45 N
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2, IGP3, Körkl.
M: A/B-Luna z Vetrovej lúky, 68611/13/16, VD, IPO1, 7CKX5/45 P
Maj: Marian Charvát, Sibírska 54, 83102 Bratislava 3

A/A-Xevyta z Michalkinej záhrady, 82486/20/22,  
VD, SVV1, IGP1, 5V5/55 P
O: A/A-Asko Kedul Hof, CMKU/DS/77670/10, VD, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Tara z Michalkinej záhrady, 77591/18/20,  
V, SVV2, IGP3, FPR3, 5JY5/55 P
Maj: Martina Perašínová, Beňadiková 130,  
03204 Liptovský Ondrej

Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

B/A-Brutus Difesa, 84364/21/24, VD, SVV1, WB, IGP2, 5CV5/55 N
O: "a"normal/"a"normal-Alucky Juttnerax, CMKU/DS/112508/18, 
VD, IGP2, SS1, FPR2, FH1, 7CV5/55 P
M: A/A-Katy Zamat, 77789/18/21, VD, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj: Kvetka Pernišová, Jesenského 17, 97101 Prievidza 1

A/A-Carlos Belanské údolie, 87045/23/24, VD, SVV1, 5CX5/45 P
O: "a"normal/"a"fast normal-Bono Extreme Arakon Land, 
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Terra Eqidius, 73917/16/19, V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Pavol Romanec, č. d. 442, 02312 Svrčinovec

"a"noch zugelassen/"a"normal-Colin Schlosshof Slovakia, 
85132/22/24, D, IGP1, 7CKX5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Maddox von Pentavita,  
SZ:2316734, V, IGP3, Körkl.
M: A/"a"fast normal-Rebeka z Lijavy,  
CMKU/DS/109176/17, VD, SVV1, IGP1, FPR3, 5CY5/55 P
Maj: František Lukáč, Pažica 37, 08006 Prešov 6

"a"normal/"a"normal-Cooper Foxstone,  
82037/20/24, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-K'nox vom Tollhaus,  
SZ:2315431, VD, IPO3, Körkl.

M: "a"normal/"a"normal-Dea Mabre,  
73599/16/18, VD, IPO1, Körkl.
Maj: Vladimír Stassel, Hrdinov SNP 1708/2, 03601 Martin 1

"a"normal/"a"normal-Perry pod Babou horou,  
87552/23/24, VD, SVV1, 7JX6/34 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Asap v. Aldamar,  
SZ:2336341, VA, IGP3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Exa pod Babou horou,  
73511, V, SVV1, Körkl.
Maj: František Ptačin, Mieru 275/4, 02901 Námestovo

SUKY:

A/A-Aria Black Lupus, CMKU/DS/133666/22, VD, ZVV1, 5CY6/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Jazz von der Mooreiche,  
SZ:2333846, V, IGP3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Roxy vom Eiserner Kreuz,  
SZ:2351341, VD, IGP1, 5X1/P I.tr.
Maj: Róbert Zaťko, Čimhová 50, 02712 Liesek

A/A-Cedra z Perony Slovakia, 86423/22/24, D, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Duncan vom Soistal,  
SZ:2341018, VD, IGP1, Körkl.
M: A/A-Nisa z Danaru, CMKU/DS/115692/19, D, SVV1, 5KV5/55 P
Maj: Peter Chomistek, č. d. 229, 02755 Dlhá nad Oravou

A/A-Cindy Maval, 83735/21/24, D, SVV1, 5CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Urri z Kuřimského háje, CMKU/
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DS/83411/11, VD, IPO3, FH1, Körkl.
M: A/A-Miny Kozlíkov dvor, 66882/13/16, D, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Vanesa Dvorská, Dobrá 1263, 91401 Trenčianska Teplá

"a"normal/"a"fast normal-Coco Wilde Herzen,  
PKR.I-117541, V, SVV1, FPR1, 5JX6/23 P
O: "a"normal/"a"normal-Nero von Ghattas,  
SZ:2340259, VA, IPO3, Körkl.
M: "a"fast normal/"a"normal-Eike vom Haus Mileševac, JR 754063 No 
Maj: Marián Žanony, Ciolkovského 2117/14, 09101 Stropkov

A/A-Cora Difesa, 85410/22/24, V, IGP2, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Ares Magira,  
79979/19/21, VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
M: A/(0/0)-Akhyra Juttnerax,  
CMKU/DS/112512/18, VD, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Monika Záňová, Malookružná 182/13 Prievidza II-Píly,  
97101 Prievidza 1

A/(0/0)-Debbi Akaro, CMKU/DS/125929/21, VD, SVV1, 5CKX5/45 P
O: A/(0/0)-Devil pod Cvilínem,  
CMKU/DS/104342/16/20, V, IGP3, 5QV1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Dariszka Wolkar, PKR.I-76525,  
VD, IPO2, ZVV1, 5V1/P I.tr.
Maj: Štefan Malík, č. d. 472, 02321 Korňa

"a"normal/A-Dior z Beadentu, 83404/21/24, VD, SVV1, SS2, 5CX5/55 P
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/A-Jena Červený mesiac, 74317/16/20, D, IGP1, 5I5/55 P
Maj: Marián Kypus, Ťapešovo 228, 02951 Lokca

B/A-Dona Difesa, 86411/22/24, VD, SVV1, WB, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/(0/0)-Querro od Hradčanského rybníka, CMKU/
DS/117726/19/21, V, IGP2, 5QV1/P I.tr.
M: A/A-Katy Zamat, 77789/18/21, VD, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj: Kvetka Pernišová, Jesenského 17, 97101 Prievidza 1

A/A-Ithaya Nová Jamina, 86434/22/24, VD, SVV1, 5JX5/54 P
O: "a"normal/"a"normal-Quantum von Schonen Rosen,  
ROI 19/60395, V, IGP3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Yuri Nová Jamina,  
76367/17, V, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj: Marián Kypus, Ťapešovo 228, 02951 Lokca

A/A-Ottawa Perunius Bohemia, CMKU/DS/134663/22,  
V, SO1, SVV1, WB, SPR1, 5JX5/54 P
O: "a"normal/"a"normal-Blue z Lintichu,  
80608/19/22, V, SVV1, Körkl.
M: A/A-Keisy Perunius Bohemia, CMKU/DS/105764/16,  
V, SVV2, SPR1, SO3, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Martina Jemelková, Šoltésovej 497, 01701 Považská Bystrica 1

"a"normal/"a"noch zugelassen-Quella Lutolu,  
87103/23/24, VD, IGP1, 7CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Uschi Aykmar,  
CMKU/DS/117064/19/21, VD, IGP3, 5CX1/P I.tr.
M: "a"normal/"a"normal-Tyra z Ďuricovho dvora,  
73797/16/18, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj: Jozef Škuta, č. d. 28, 02721 Žaškov

B/(0/0)-Xaly Haus Triplet, CMKU/DS/133766/22, VD, SVV1, 5JX6/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Reno von Angelius Team, LOF 
741730/47105, V, IGP3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Ossi Haus Triplet,  
CMKU/DS/109113/17, VD, SVV1, 5JX6/33 P
Maj: Michal Kašný, Bánov u Uher. Brodu 237, 68754 Bánov /ČR/

"a"normal/"a"normal-Zenta Haus Triplet,  
CMKU/DS/136273/23/24, V, SVV1, 5JX5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Sardis von Ghattas,  
CBPA SP/32003, VD, IGP3, WB, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Quennie Haus Triplet,  
CMKU/DS/113190/18/20, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Michal Kašný, Bánov u Uher. Brodu 237, 68754 Bánov /ČR/

A/A-Zola z O.B.A - Magnum Nitra, 87115/23/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Merlin z O.B.A - Magnum Nitra, 
77628/18/22, VD, IGP1, Körkl.
M: A/A-Paris z O.B.A - Magnum Nitra,  
78214/18/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Vladimír Kališík, Rovné 815, 01803 Horná Mariková

A/A-Zuna z O.B.A - Magnum Nitra,  
87117/23/24, VD, SVV1, WB, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Merlin z O.B.A - Magnum Nitra, 
77628/18/22, VD, IGP1, Körkl.
M: A/A-Paris z O.B.A - Magnum Nitra,  
78214/18/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Stanislav Melicherík, č. d. 485, 01802 Dolná Mariková

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Ahmed s Nekalým úmyslom,  
79758/19/22, D, SVV2, 7CKV5/55 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2, IGP3, Körkl.

M: A/A-Dena z Ambrožovej záhrady,  
73747/16/18, VD, SVV1, IGP3, 5CI5/55 P
Maj: Róbert Hurár, č. d. 424, 97229 Čavoj

A/A-Archie Genesis new Age, 81535/20/22,  
VD, IGP1, SVV1, 5CV5/55 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Qinta Pet-Keram, 69126/14/15, D, IPO2, SVV1, 5CV5/55 N
Maj: Zdeno Mazanec, Matuškova 409, 03301 Liptovský Mikuláš

"a"normal/B-Atrey od Halčianskeho jazera, 80312/19/22, VD, IGP1, 
GPR1, SP1, FPR2, SVV1, IGBH1, 5CV5/55 N
O: A/B-Hektor od Hradčanského rybníka,  
CMKU/DS/92886/13, VD, IPO1, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Iggy Monur, CMKU/DS/105469/16, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Ivana Adamcová, Brezovecká 112/14 Bziny,  
02601 Dolný Kubín 1

A/A-Axo Sclabonya, 76920/18/21, VD, SVV1, 5KX5/55 P
O: A/A-Fadoo Apanta rei, 70040/14/16, VD, SVV1, 5X5/55 P
M: A/A-Cassy Majorův háj, CMKU/DS/97445/15,  
D, SVV3, SPO, 5CX5/55 N
Maj: Slavomír Kačmár, Za Jordánom 75, 03601 Martin 1

B/A-Egon MiPe-Ga, 80708/20/22, V, SVV1, 7JX5/55 P
O: A/A-Rodeo Provocativo,  
CMKU/DS/97651/15, V, SVV1, 5JX6/34 P
M: B/B-Aga MiPe-Ga, 68200/13/16, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj: Pavol Hariš, č. d. 302, 01826 Plevník - Drienové

A/A-Jonáš Čierny ónyx, 74956/17/21, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Fox Čarovná lampa, 62151/10/14, VD, IPO3, 7CX5/55 P
M: A/A-Batissa Adakta, 67584/13/15, VD, SVV1, IPO1, 5CV5/55 P
Maj: Zuzana Morozuková, Československej armády 69, 97701 
Brezno

A/A-Rony Vicona, 81701/20/22, D, SVV1, 4CV5/55 N
O: A/A-Ford Hanmark, 69817/14/16, VD, SVV1, 5X5/55 N
M: A/A-Cherry zo Zeleného hája,  
75127/17/19, VD, SVV1, 4CV5/55 N
Maj: Štefan Malík, č. d. 472, 02321 Korňa

SUKY:

"a"normal/"a"normal-Baška zo sútoku Hrona,  
80547/19/22, VD, IGP3, 5CV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Astra nad Vlčou dolinou,  
68254/13/15, V, SVV1, 5X5/55 P
Maj: Martin Spišiak, Ivana Krasku 1395/14, 96001 Zvolen 1

A/A-Brita spod Medveďky, 82888/21/22, V, SVV1, 5JX5/55 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro Kozlíkov dvor,  
76142/17/20, V, SVV1, 5JX5/44 P
M: A/B-Corsika Dlhá Roveň, 70431/14/16, VD, SVV1, 5JX5/45 P
Maj: Ignác Turac, Vavrečka 32, 02901 Námestovo

A/A-Brixy spod Jastrabieho hniezda, 80768/20/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Yzerah Manepo Ideál, CMKU/DS/102586/16/18, 
V, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: A/A-Bailey z Úhradu, 69782/14/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ján Materanka, Čierne 1229, 02313 Čierne pri Čadci

A/A-Femina z Ambrožovej záhrady, 78016/18/22, D, SVV1, 7CI5/55 P
O: a(1/1)/(0/0)-Extreme Orex Aykmar,  
CMKU/DS/86810/10/14, VD, IGP3, FPR1, SPR1, 5CX1/P I.tr.
M: A/A-Gipsy Nundu, 67386/13/15, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj: Pavol Hrvol, L. Svobodu 545/7, 01851 Nová Dubnica

A/A-Lori Červený mesiac, 81253/20/22,  
VD, SVV1, IGP2, IGBH3, 5KY5/55 P
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2, IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Megi z Vojanky, 63813/11/14, VD, SVV2, IPO3, 5Y5/55 P
Maj: Miroslava Bakusová, Štefánikova 60/A, 90301 Senec

B/B-Medi spod Lazov, 81144/20/22, D, SVV1, 5CKV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál,  
CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, FPR2, 7V1/P II.tr.
M: "a"normal/"a"normal-Chala spod Lazov,  
77139/18/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Vladimír Vatolík, Podvažie 236, 01704 Považská Bystrica 4

A/A-Quida Šťastena, 79118/19/22, VD, SVV1, 5CKU5/55 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2, IGP3, Körkl.
M: A/"a"normal-Ofina Šťastena, 69267/14/17, D, IPO1, 5CY5/55 P
Maj: Ľuboš Rázga, Liptovská Štiavnica 3/26, 03401 Ružomberok 1

A/A-Shai Nundu, 77902/18/21, D, SVV1, 5V5/45 P
O: A/A-Odin Nundu, 72473/16/17, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Hai Bomina, 71585/15/17, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Štefan Malík, č. d. 472, 02321 Korňa

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Queen Veľký jarok, 82634/20/22
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Absolute Fury Omega's Legacy, 
80860/20/21, V, IGP3, SVV1, WB, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová, Na Parlagu 
475/17, Čebovce
*12.12. Etna Adita, 83567/21/24,  
VD, SVV1, 5KY6/33 P
Maj.: Atticus Jimenez, 505 Driftwood ,  
Los Banos, US

Acron Team Grun-Mil, 86191/22/24,  
V, WB, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj.: Milan Grünfeld ml., Partizánska 
1394/17, Dunajská Streda 1
*13.11. Cassie z Kračanského dvora, 
84892/21/24, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Szabolcs Bartal, Lesné Kračany 36, 
Kráľovičove Kračany
*12.12. Merci Gwendeb,  
80157/19/22, V, SVV1, 5JX5/54 P
Maj.: Attila Takács, č. d. 448, Trstice

Amar Notram, 82814/21/23,  
VD, VS-1, 5CY5/55 N
Maj.: ÚVTOS a ÚVV,  
Dončova 6, Ružomberok 1
*2.1. Cayla Difesa, 85408/22/24,  
D, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Pavol Demko, Ivachnová 243, 
Liptovská Teplá

Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser,  
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*6.11. Nelly Dózsafalvi, SZ 6308166, VD, BH
Maj.: Csaba Kiss, Tompa M utc. 8, 
Jászárokszállás, HU

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra 11
*4.11. Dobi Thorvin, CMKU/
DS/123686/20/23, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Hana Turčiková, Dolní 36, Štepánov, CZ
*6.11. Jenny Monur, CMKU/
DS/109884/17/20, VD, ZVV1, 5CV1/P II. tr.
Maj.: Roman Kopečný, U Šamotky 413, 
Proseč nad Nisou, CZ
*22.12. Leila Bomina,  
78504/19/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Bukový, Tatranská 377, Lisková
*3.1. Victoria z Lomeckého polesí, CMKU/
DS/126711/21, VD, ZVV1, IGP3, 5CJV1/P
Maj.: Andrea Vydrová,  
Tři sekery 146, Mariánské Lázně, CZ 
*7.1. Pax z Kvarku, CMKU/
DS/121302/20/22,  
VD, IGP1, UPR 3, 5V1/P
Maj.: Martin Jonáš, Sládková 862, Skuteč, CZ 
*10.1. Omega z Veronikinho dvora, 
83917/21/23, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslav Cárik,  
Matice Slovenskej 14, Prešov

Ares spod Čerenca, 79592/19/22,  
VD, IGP3, WB, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave
*15.12. Daiwa vom Oberkrain, SLR 
NO019805, VD, IGP1 
Maj.: Golob Blaž, Tolminska cesta 38, 
Spodnja Idria, SI
*6.1. Carina Noridog,  
79840/19/21, VD, IGP1, 5CV5/55 N
Maj.: Nora Štemmerová, L. Svobodu 
2604/53, Poprad 1

Artuš Belanské údolie, 80472/19/21,  
V, SVV1, IGP1, 5CYZ5/55 P
Maj.: Vojtech Macko,  
Do Uhliska 7601/A, Ružomberok 3

*28.12. Aiva z Hudkovho dvora, 
79141/19/22, D, IGP1,  
SVV1, 5CVZ5/44 N
Maj.: Zuzana Pravdová,  
Belža 65, Seňa
Atrey Perunnova, 74981/17/20,  
VD, IGP3, 5KY5/55 P
Maj.: Vladimír Dovala,  
Pasiečka 1219, Klenovec
*28.12. Lima z Get-Pet,  
80898/20/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Atrey z Dianinej záhrady,  
79053/19/21, VD, SVV1, 5DV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom 1
*20.12. Rela zo Žiaru, 79132/19/20, VD, 
SVV2, IGP1, 5CV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom 1

Avicii z Aknosu, 74285/16/21,  
V, IGP3, 5CJV5/55 P
Maj.: Soňa Lulovičová, Trnavská cesta 
663/26, Veľké Kostoľany
*4.12. Bathory fra Rode Tarnet, 
74725/17/20, VD, IGP3,  
SPR3, IBGH3, SVV1, 7CV5/55 P
Maj.: Mgr. Michaela Palcová,  
pplk. V. Ábela 35, Piešťany 1

Bakar von Haus Iv-Re, 86717/22/24,  
VD, SVV1, 5JX6/44 N
Maj.: Andrej Tužinčin,  
Rudnianska Lehota 45,  
Nitrianske Rudno
*17.1. Sabaty Maserau,  
86577/22, VD, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*23.1. Ferrari Maserau,  
78323/18/20, V, ZVV1, Körkl.
Maj.: Marek Machyniak,  
29. augusta 37/53, Sučany

Beny Vac-Mir, 85110/22/23,  
VD, SS1, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Štefan Pongrácz,  
Horný Bar - Šulany 20, Horný Bar
*5.11. Diver Adakta, 81691/20/24,  
VD, VŠ, 5CX5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*6.11. Uliana Polícia-Slovakia, 
80668/20/22, VD, VŠ, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*3.12. Arisa z Pajatiti,  
78853/19/24, VD, SVV1, 5V5/45 P
Maj.: Michaela Gážiová, Hlavná 344/26, 
Rohožník na Záhorí

Bono Extreme Arakon Land,  
78731/19, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun,  
Mirka Nešpora 23, Prešov 5
*3.11. Cora vom Haus Tulpe,  
L. O. 113507, VD, BH/VT
Maj.: Claudia Baunehl Koch,  
Brazil Santa Ana, Costa Rica

Bordy Noridog, 78095/18/22,  
V, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Nora Štemmerová, L 
. Svobodu 2604/53, Poprad 1
*29.11. Aira Difesa, 83473/21/23,  
VD, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Monika Záňová, Malookružná 
182/13, Prievidza II-Píly, Prievidza 1

Caly Difesa, 85402/22/23,  
VD, IGP2, 5JX5/55 P
Maj.: Peter Ondrejíček,  
Medzany 491, Veľký Šariš
*8.1. Fara Saldado, 87567/23,  
VD, SVV1, 5CY5/45 N,  
Maj.: Jozef Letanovský,  
Čirč 6, Čirč

Car z Kanaričieho dvora,  
76450/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov 1
*26.11. Tina z Jahelu,  
85676/22/23, VD, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Ľuboslav Jačišin,  
č. d. 92, Lemešany

Cario Dlhá Roveň, 77697/18/20,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*25.12. Hela Schwarzov dvor Bohemia, 
84310/21/23, V, SVV1, 5JX6/33 N
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205,  
Hliník nad Hronom

Cliff z Dianinej záhrady,  
82201/20/23, VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Bohuslav Miča,  
Kunov 348, Senica nad Myjavou 1
*26.11. Mia od Teplého prameňa, 
82720/20/24, VD, IGP1, 5KX5/55 P
Maj.: František Löffler,  
Koniarekova 57/17,  
Voderady pri Trnave

Cooper Foxstone, 82037/20/24,  
VD, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Vladimír Stassel, J. Š. Šikuru 
11616/74A, Martin 1
*27.11. Destiny Aquican,  
72310/15/20, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Lukáš Žabčík, Petrovice 609, 
Petrovice pri Bytči
*21.12. Ajscha Mersak,  
80411/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Radovan Prokopovič,  
Pod Šibeňou horou 49, Bardejov

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*3.11. Lena Červený mesiac,  
81251/20/23, VD, IGP3, 7CKY5/55 N
Maj.: Eva Kollárová,  
Nová 323, Abrahám
*8.11. Ave Ad-Gür, 82798/21/24, VD, 
SVV1, SO2, IGP1, 5CI5/45 P
Maj.: Milan Veterník,  
č. d. 256, Diviacka Nová Ves
*14.11. Fate Daveran, 86535/22/24,  
D, IGP2, 5CX5/55 N
Maj.: Kristián Pál-Baláž, Hradná 175, 
Krásnohorské Podhradie

Dakin di Casa Massarelli,  
88218/23, V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Mgr. Ladislav Hromada,  
Priemyselná 1713/6, Michalovce 1
*27.12. Carka z Agíru Bohemia,  
CMKU/DS/104385/16/18, V, ZVV1
Maj.: Michal Sasák, Karla IV/32,  
Uherský Brod, CZ 

Dunar Polícia-Slovakia,  
78151/18/23, VD, VŠ2, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Prehľad krYtÍ 
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*30.12. Wendy Iveron,  
75504/17/20, VD, IGP1, 5JX5/45 P
Maj.: Marek Jurčišin,  
Hámorská 396/8, Snina 1

Faro Perunnova, 80749/20/22,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Branislav Paulíny,  
Prachatická 2235/27, Zvolen 1
*28.12. Gala Perunnova,  
84789/21/23, VD, SVV1, 5CKX5/45 P
Maj.: Denisa Galleneder,  
Letná 7, Prešov 1

Fleshh z Lintichu, 84430/21/23,  
V, SVV1, WB, Körkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica 1
*13.1. Yaskia z Lintichu,  
79909/19/23, V, SVV1, 5JX6/34 N
Maj.: Ján Parkáni,  
Príbelce 170, Veľký Krtíš

Flynn Ethen, CMKU/DS/121529/20,  
V, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Boris Horínek,  
Vrádište 260, Vrádiště
*25.12. Caramell Saldado,  
81466/20/21, V, SVV3,  
IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov 1
*10.1. Minnie z Arthemilly,  
74738/17/18, D, SVV1, 5JV5/45 N
Maj.: Artur Daniš, Zápotočná 1006,  
Šaštín - Stráže 1

Forest Gája-Nova, 74809/17,  
V, SVV1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*23.12. Brita Akoty, 82949/21/23, D, 
SVV1, 5DX5/45 P
Maj.: Juraj Kudelka,  
Turie 139, Turie

Gero z Berounské bašty,  
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová, Orechová 3, 
Bratislava 214
*31.12. Tigerdyrets Cobra,  
DK 04563/2019, WB, IGP1, Körkl.
Maj.: Eva Pedersen, Ravnstrupvej 6, 
Holmegaard, DK
*6.1. Aurra Orrylordblack,  
CMKU/DS/114938/18/21,  
VD, IGP3, SPR1, 5CJXQ1/P I.tr.
Maj.: Iveta Pejšová, č. d. 120,  
Novosedly nad Nežárkou, CZ

Gordy Gája-Nova, 78868/19,  
VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Andrej Gonda,  
Kozí Vrbovok 50, Bzovík
*13.1. Dixii z Get-Pet,  
76087/17/19, VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Hacker Elba padija, 81499/20/22,  
VD, IGP3, WB, 5CKV5/55 P
Maj.: Diana Follaufová,  
Areál ATC Biely kôň, Vlky, Tomášov
*16.12. Daffi Mersak, 83554/21/23,  
VD, SVV1, IGP1, SPR1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslava Jakubcová,  
Hlavná 19/37, Dubová pri Modre
*20.1. D'Hungry Heidi Omega's Legacy, 
86660/22/24, VD, WB, IGP1, 5Y5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce

Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 
83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štofko,  
Šarišské Sokolovce 194, Uzovce

*6.11. Baisha Lorijan,  
85152/22/24, VD, SVV1, 5CU5/44 P
Maj.: Dominik Štofko,  
Šarišské Sokolovce 194, Uzovce

Hanno Nová Jamina,  
85100/22/24, V, WB, SVV1, Körkl.
Maj.: Milan Ľach, Ratvaj 15, Uzovce
*11.11. Oxa v. Haus Galli,  
77772/18/22, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Martin Rokyta, Ľubovec 96, Bzenov

Hulk Tompera, 73890/16/19,  
D, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Nová 46, Suchá Hora
*5.12. Regatta Polícia-Slovakia, 
83534/21/23, VD, VŠ, 5DV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*17.12. Heidy spod Šípskej Fatry, 
81591/20/23, VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Aneta Hubjaková, Nová 46, Suchá Hora

Hunter Dlhá Roveň, 83712/21/23,  
VA, SVV2, SO1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*14.11. Bea Ru-Ku, 81272/20/22,  
V, SVV1, 7JX5/34 P
Maj.: Rudolf Kubiš,  
Duklianska 17, Handlová
*16.11. Zarada Dlhá Roveň,  
77159/18/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*17.11. Abi Reigersfeldhof aus Schlesien, 
PKR. I. 90360, V, IGP, Körkl.
Maj.: Marcin Owezak, Ogrodowa 27, 
Bierawa, PL

Chuck Lipov dvor, 78510/19/22,  
VD, IGP3, 5DV5/55 P
Maj.: Radomír Lipták,  
Piešť I/17, Detva -sídlisko
*10.12. Gora z Pedrovej búdy, 80936/20/21, 
V, SVV2, SS2, SPR1, IGP2,  
IFH-V, UPR3, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štanga, Lomnica 284, Liešťany
*23.1. Ela Betiseb, 82094/20/22, VD, 
SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Nikola Chlebová, Dovalovo 356, 
Liptovský Hrádok 1

Idefix z Jurschtavu,  
86539/22/24, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Juraj Štaudinger Mgr.,  
L. Svobodu 28, Lučenec 1
*8.11. Unika Tompera, 87278/23/24,  
VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Tomáš Ondrejšík,  
Jánošíkova 8, Fiľakovo

Kali Schwarzov dvor Bohemia,  
86629/22/24, VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Ing. Ján Herceg, SNP 25,  
Borský Svätý Jur
*13.11. Hena z Pat-Pan, 81446/20/23,  
VD, SVV2, UPR3, IGP1, 5Y5/55 P
Maj.: Juraj Patai, Stará Gala 22, Holice

Kimbo Grün-Mil, 83909/21/23,  
V, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj.: Milan Grünfeld ml., Partizánska 
1394/17, Dunajská Streda 1
*19.12. Ophelia Team Ulmental, 
SZ:2354886, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Milan Grünfeld ml., Partizánska 
1394/17, Dunajská Streda 1

Konnor Emor, 82226/20/23,  
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov 1
*26.11. Kessy z Veronikinho dvora, 
81460/20/23, D, SVV2, 5CV5/55 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kolárova 22/A, Prešov

Magnus z Arthemilly,  
74735/17/19, VD, SVV1, 5V5/55 N
Maj.: Nikola Palovičová,  
Banská Belá 142, Banská Belá
*12.1. Toxa zo Žiaru, 80832/20/22,  
VD, SVV2, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Ondrej Látka, č. d. 50, Banská Belá

Neron di Casa Massarelli,  
88393/23, V, SVV1, WB, Körkl.
Maj.: Milan Dragan, Záriečie 54, Mestečko
*4.1. Dijon Vlady-Sal, 76391/17/20, V, 
SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí

Normen von den zwei Steinen,  
SZ:2373808, V, SVV1, 5JX6/44 N
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom
*29.11. Candy Schwarzov dvor Bohemia, 
79204/19/21, V, SVV1, 5JX7/34 N
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom

Porsche z Arthemilly, 82537/20/23,  
V, IGP3, WB, 5JY5/55 P
Maj.: Milan Škrabko, Považské Podhradie 
190, Považská Bystrica 4
*5.1. Amira Difesa, 83475/21/23, D, SVV3, 
IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Jozef Sýkora, Malá Čausa 236, 
Prievidza 1

Ragdoll Polícia-Slovakia,  
83530/21/24, VD, VŠ1, 7CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*5.12. Abu Polícia-Slovakia,  
85455/22/24, V, SVV1, 5JV5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*8.12. Farsi Polícia-Slovakia,  
75121/17/19, VD, VŠ-1, 5U5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*12.12. Emeli Saint Barbarons, 
79327/19/21, VD, VŠ, 5CV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava
*11.11. Dena Duš-Bo z Egonova, 
84238/21/23, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava
*29.12. Ziva Duš-Bo z Egonova, 
79016/19/20, V, SVV1, 5JX6/45 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava

Sacha Katargo, 82834/21/23,  
VD, IGP1, 5X5/45 P
Maj.: Ľubomíra Mičová, Kunov 348, Senica 1
*16.11. Moreta Polo z Bakru, CMKU/
DS/112907/18, VD, ZVV1, IGP1, 5VQ1/P I. tr.
Maj.: Miroslav Odvářka, Kozí 158, Velká 
Bíteš, CZ 

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tomaškovičova 13, Trnava
*22.11. Baya zo Zámčeku, 84105/21/24, 
VD, IGP1, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Zdenka Benkovská, Ňárad 147, Sap
*8.1. Zlata Lubinov-Slovakia, 79702/19/23, 
VD, SVV1, 5CKV5/55 N
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tomaškovičova 13, Trnava 1

Tiger Sadeckie Góry,  
PKR.I-85243, V, VŠ1, 5V5/55 P
Maj.: ÚVTOS Ružomberok, Ružomberok 1
*19.12. Yety Polícia-Slovakia,  
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77210/18/20, VD, VŠ, 5CX5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Vil Eqidius, 85489/22/24,  
VD, SVV1, IGP1, 5Y5/45 P
Maj.: Jana Šoth, Tačevská 5, Bardejov
*3.1. Buggi z Dianinej záhrady, 
81067/20/21, VD, SVV2,  
IGP2, FPR2, 5CKV5/55 P
Maj.: Peter Tilecký, Letná 97/21, Podolínec

Vilo Schwarzov dvor Bohemia,  
74144/16/18, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom
*4.11. Tane von Tronje,  
79207/19, V, SVV1, Körkl.
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom

Zenn Polícia-Slovakia,  
85030/21/24, V, VŠ1, 5JV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*5.11. Nikitta Polícia-Slovakia, 
86924/23/24, VD, VŠ, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Zimbo z Lintichu, 85985/22/24,  
V, IGP1, WB, Körkl.
Maj.: Marian Kožuch,  
Vajanského 12, Malacky
*1.12. Upsala Vlady-Sal,  
84611/21/24, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Peter Gardoň, č. d. 28, Udiča
*3.12. Lara Atok, 72059/15/18,  
V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Anton Gašpar,  
Vajanského 4, Malacky
*28.12. Umbria Vlady-Sal,  
78443/19/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai, č. d. 347, 
Rohožník na Záhorí

Zahraničné krytia

Agassi Akia nawa,  
CMKU/DS/123610/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29,  
Lipník nad Bečvou, CZ
*8.11. Maja pod Babou horou, 
83176/21/24, V, SVV1, WB, Körkl.
Maj.: Michal Mišek, č. d. 187, Klin

Aron von der Siegermacht,  
SZ:2348042, VD, WB, IGP3, FPR3, Körkl.
Maj.: Rafal Kostrzab,  
Mytarka 72, Nowy Zmigród, PL
*26.7. Omega z Veronikinho dvora, 
83917/21/23, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Stanislav Haborák,  
Záborské 121, Petrovany
*8.11. Eleanor Lucanis Alpha, 
85893/22/24, VD, IGP2, 5CV5/45 N
Maj.: Bc. Lukáš Vanta,  
L. Svobodu 19, Bardejov

Arre Hartis Bohemia, CMKU/
DS/123807/20/22, VA, ZVV1,  
IGP1,SPR3, 5JX1/P I.tr.
Maj.: MVDr. Helena Melounová,  
Nad Hliništěm 271, Chotěboř, CZ
*31.12. Claret z Lintichu,  
77378/18/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Denisa Poláková,  
Cesta na Vlkolínec 9, Ružomberok 1

Buck vom Türkenkopf,  
SZ:2369811, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Anton Bacher,  
Steinheimer Str. 3, Dillingen, DE
*15.12. Fanyy Schwarzov dvor Bohemia, 
81159/20/23, V, SVV1, 5JX6/34 P

Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom

Drago Wilde Herzen,  
SZ:2394881, VD, IGP1, Körkl.
Maj.: Rafal Sorys,  
Berghausener Str. 115, Königswinter, DE
*9.11. Caffé z Farskej záhrady, 
79299/19/22, V, SVV1, 5JX6/24 P
Maj.: Slavko Sivák Mgr.,  
č. d. 479, Bystré nad Topľou
*11.11. Forza z Farskej záhrady, 
84341/21/23, V, SVV1,WB, Körkl.
Maj.: Slavko Sivák Mgr., č. d. 479,  
Bystré nad Topľou

Farro Max-Mastr, CMKU/DS/112732/18/20, 
VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Jaroslav Vít,  
Radovesnice II 186, Radovesnice, CZ
*22.12. Atlanta Polícia-Slovakia, 
81194/20/24, V, SVV1, 5CGU5/45 P
Maj.: Alena Buzinkayová,  
č. d. 420, Veľké Leváre
Fox Ethen, CMKU/DS/121530/20/21,  
V, ZVV1,IGP3, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Jiří Sekvenc, Brněnská 79, Vyškov, CZ
*17.11. Cora Difesa,  
85410/22/24, V, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Monika Záňová, Malookružná 
182/13, Prievidza II-Píly, Prievidza 1

Pascal Adrianka, CMKU/DS/138445/23/23, 
V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Ing. Michal Kašný,  
Vazová 2452, Uherský Brod, CZ
*8.1. Légia Adrianka,  
77835/18/21, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Ivan Palec, Ratnovce 322, Sokolovce

Pike dei Realnardi, ROI 23/43263, D, IGP2
Maj.: Jozef Verebes, Honved ut. 42, 
Ersekvadkert, HU
*17.12. Dona spod Lazov,  
73613/16/19, VD, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Richard Holík, ul. Mieru 960/25, 
Trstená

Quentin Duffmar, CMKU/DS/133866/22,  
VD, IGP2, 5CJY1/P I. tr.
Maj.: Dita Drešerová,  
Revnická 26, Svinaře, CZ
*10.12. Calypso zo Salibského dvora, 
84814/21/24, VD, SVV1, 7CY5/45 P
Maj.: Peter Baán, Horné Saliby 1054, 
Horné Saliby

Ray v. Leithawald,  
SZ:2359887, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Erich Ehrenhofer,  
Bochelg 18, Enzestein, DE 
*6.11. Ursie von Haus Iv-Re,  
80347/19/21, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Dušan Rehák, Tehelná 1153/48, Senica 1

Ronaldo Rivie, CMKU/DS/109299/17/21,  
V, IGP3, 5JV1/P
Maj.: Marketa Štochcová,  
Jivina 84, Komarov, CZ 
*18.12. Clea Slza slnka,  
85920/22/24, VD, IGP1, 5CY6/44 P, VD
Maj.: Dušana Fabianová, Na Parlagu 
475/17, Čebovce

Schiwago von Bad-Boll, SZ:2368168, 
ZB:V-A, IGP3, IFH1, Körkl.
Maj.: Peter Send, Einhard Str. 1, 
Viernheim, DE
*2.1. Iliana z Nevervilu,  
85838/22/24, V, SVV1, WB, Körkl.
Maj.: Ignác Turac, Vavrečka 32, Námestovo

Ufo Haus Triplet, CMKU/DS/126149/21,  
V, SVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ing. Michal Kašný, Vazová 2452, 

Uherský Brod, CZ + Luboš Kopún,  
Kočovce 353, Kočovce
*14.12. Xaly Haus Triplet, CMKU/
DS/133766/22, VD, SVV1, 5JX6/44 P
Drž..: Luboš Kopún,  
Kočovce 353, Kočovce

Ugos du Parc à Mitrailles,  
SZ:2387944, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Luco Destercq,  
4 Rue des Converses, Haine St. Paul, BE
*23.11. Ornela vom Zoxan, 82233/20/22, 
VA, IGP1, WB, Körkl.
Maj.: Milan Huľo,  
Hamuljakova 141/21, Námestovo

Yankee Geodis, CMKU/DS/124919/20/22, 
VA, IGP1, FPR2, 5JXZ1/P I. tr.
Maj.: Leona Szymurdová,  
Hornosušská 12/81, Horní Suchá, CZ
*15.12. Athena Callistus Lupus, 
83236/21/23, V, SPR1,  
SVV2, IGP1, WB, 5JXZ5/55 P
Maj.: Jana Moravčíková,  
č. d. 543, Ochodnica
*23.12. Soreta Dlhá Roveň,  
86239/22/24, V, WB, SVV1, Körkl.
Maj.: Ivan Bohunický,  
Dukelská 9, Bernolákovo

York z Vodňanské doliny, CMKU/
DS/111648/18/21, V, ZVV1, IGP3, SPR3, 
FPR3, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Roman Vlk, Výstavní 1031, Vodňany, CZ
*10.1. Azzy-Zara Agnite, 76173/17, VD, 
SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Detko,  
1. mája 167, Prašice

 
ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

Axa Bovano Slovakia
Tet. č.: 87324
Nar.: 18.03.2023
O: Bacardi Magira
M: Ozzyy Polícia-Slovakia
Chov.: Peter Vantroba, Za 
kaštieľom 1308/2, Smižany
Maj.: Mgr. Lucia Kolenčíková, 
Moravské Lieskové 162,  
Moravské Lieskové

Elba Lucanis Alpha
Tet. č.: 85892
Nar.: 27.04.2022
O: Casper Midollyk
M: Bira zo Severnej hranice
Chov.: Lukáš Vanta,  
L. Svobodu 19, Bardejov
Maj.: Jason Caracappa,  
16 Oakland mills road, 
Manalapan, New Jersey, US

Zea z Vojanky
Tet. č.: 80042
Nar.: 25.09.2019
O: Hades vom Eiserner Kreuz
M: Rixy z Vojanky
Chov.: Vojtech Hübsch,  
Hradná 821/10, Imeľ
Maj.: Hunor Sebestyén, Judetul 
Harghita, comuna Plaiesii de Jos, 
Sat Casinu NOU nr. 266, RO

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 3-4/2025 je 12. 3. 2025
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